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NOTIMI

Vlerësimet janë të bazuara në vëzhgimin e drejtpërdrejtë dhe objektiv të

punimeve të kuvendeve të komunave. Monitoruesit e institutit Demokratik të

Kosovës kanë përcjellë të gjitha seancat e gjashtë kuvendeve të komunave gjatë

periudhës Janar - Qershor 2012.

Për më tepër, monitoruesit e KDI-së kanë realizuar një numër të kon-

siderueshëm të takimeve individuale me shumë anëtarë, kanë organizuar seri

të tryezave dhe debateve në çështje të ndryshme. Anëtarët komunalë dhe sub-

jektet politike janë notuar veç e veç në secilën nga nëntë kategoritë e

poshtëshënuara si dhe mbi performancën dhe angazhimet e tyre në përgjithësi.

Rezultatet e notimeve janë të shprehura në përqindje (%).

KOMUNAT

Ky fletënotim përmban analiza dhe statistika mbi punën e anëtarëve që për-

faqësojnë subjektet politike në kuvendet e komunave në vijim: Prizren,

Suharekë, Rahovec, Malishevë, Dragash dhe Mamushë.

KATegOrITë

KDI në këtë fletënotim ka pasqyruar dhe analizuar në mënyrë të përgjithshme

performancën si dhe angazhimet e anëtarëve komunalë dhe subjekteve politike

në kategoritë e paraqitura në vijim:

1. Propozim për rend dite

2. Pjesëmarrja në diskutime gjatë seancave

3. Pjesëmarrja në diskutime në emër të grupit të anëtarëve

4. Inicimi i çështjeve

5. Amandamentimi i legjislacionit

6. Inicimi i rregulloreve

7. Pyetjet parlamentare

8. Mungesa në seanca

9. Gjuha joparlamentare

PerIUdhA KOhOre

Notimi i anëtarëve komunalë dhe subjekteve politike është bërë për 

periudhën  Janar - Qershor 2012.

LegJeNdA

*        - Kryesuesi i Kuvendit të Komunës

**      - Udhëheqësi i grupit të anëtarëve të Kuvendit të Komunës

***    - Anëtar i ri i Kuvendit të Komunës

PERSONELI

Ismet KRYEZIU - Drejtor Ekzekutiv

email: ikryeziu@kdi-kosova.org

Vjollca VOGËL - Menaxhere e administratës dhe financave

email: vjollca@kdi-kosova.org

Leonora CIKAJ - Asistente për administratë dhe financa

email: lcikaj@kdi-kosova.org 

PROGRAmI: QEVERISJA LOKALE DHE
PJESËmARRJA QYtEtARE

Naim  CAHANAJ - Koordinator

email: ncahanaj@kdi-kosova.org 

Arben HOXHA - Koordinator

email: ahoxha@kdi-kosova.org

PROGRAmI: DEmOKRAtIZImI DHE
PRAKtIKAt PARLAmENtARE

Driton SELmANAJ - Menaxher i programit

email: dselmanaj@kdi-kosova.org

Halil mAtOSHI - Analist

email: hmatoshi@kdi-kosova.org 

Isuf ZEJNA - Analist

email: izejna@kdi-kosova.org 

Shkumbin BEQIRI - Vëzhgues i Parlamentit

email: shbeqiri@kdi-kosova.org

Florije mEHmEtI - Vëzhguese e Parlamentit

email: fmehmeti@kdi-kosova.org

Nevahir HAZERI - Analist

email: nhazeri@kdi-kosova.org

PROGRAmI - tRANSPARENCA DHE 
KUNDËR-KORRUPSIONI

merita mUStAFA - Menagjere e programit

email: mmustafa@kdi-kosova.org  

Kujtim BYtYQI - Udhëheqës i hulumtimeve

email: kbytyqi@kdi-kosova.org

Besnik RAmADANAJ - Koordinator i projektit

email: bramadanaj@kdi-kosova.org

Enis XHEmAILI - Hulumtues / Analist

email: exhemaili@kdi-kosova.org

Shqipe GJOCAJ - Hulumtuese / Analiste

email:  shgjocaj@kdi-kosova.org

PROGRAmI - ZGJEDHJEt E LIRA 
DHE tË DREJtA

Liridon SELmANI - Menaxher i programit

email: lselmani@kdi-kosova.org
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KUVENDI I KOMUNËS 
PRIZREN
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Nr
Anëtarët e 

Kuvendit të Komunës
Subjekti

politik
2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 Nijazi Kryeziu * PDK 0 64 0 57 0 0 0 0 0 4.5%

2 Afrim Avdaj ** PDK 0 56 0 60 0 0 5 0 0 4.5%

3 Besnik Krasniqi PDK 0 44 0 40 0 0 15 0 0 3.7%

4 Masar Shala *** PDK 6 44 0 60 0 0 5 -1 0 4.3%

5 Shukri Quni PDK 0 0 0 0 0 0 0 -2 0 -0.1%

6 Naser Berisha PDK 0 4 0 10 0 0 0 0 0 0.5%

7 Gzim Duraj PDK 0 8 0 20 0 0 5 0 0 1.2%

8 Hajrim Qengaj PDK 0 8 0 40 0 0 0 0 0 1.8%

9 Sylbije Osmanaj PDK 0 0 0 0 0 0 0 -2 0 -0.1%

10 Laura Guguli PDK 0 4 0 5 0 0 0 -1 0 0.3%

11 Bajrame Tafallari PDK 0 12 0 10 0 0 20 -3 0 1.5%

12 Adelina Beqiri PDK 0 8 0 15 0 0 0 0 0 0.9%

13 Ridvan Hoxha LDK 0 0 0 0 0 0 0 -3 0 -0.1%

14 Haziz Hodaj ** LDK 2 116 0 150 0 10 30 0 0 11.5%

15 Xhavit Uka LDK 0 4 0 5 0 0 0 -1 0 0.3%

16 Shukri Vezaj LDK 0 12 0 15 0 0 0 0 0 1.0%

17 Fatmir Memaj LDK 2 84 0 100 10 10 40 0 0 9.2%

18 Cen Fanaj LDK 0 12 0 30 0 0 0 0 0 1.6%

19 Qemal Krasniqi LDK 0 20 0 40 0 0 10 0 0 2.6%

20 Lulije Buzhala LDK 0 24 0 30 0 0 15 0 0 2.6%

21 Arjete Nezaj LDK 0 12 0 10 0 0 15 -1 0 1.3%

22 Kimete Hoxha LDK 0 60 0 85 0 0 35 0 0 6.7%

23 Gjyzel Shaljani LDK 0 12 0 25 0 0 5 0 0 1.6%

24 Fatmir Kastrati ** AAK 0 44 0 35 5 0 10 -1 0 3.5%

25 Nue Oroshi AAK 0 0 0 0 0 0 0 -5 0 -0.2%

26 Vjosa Smajlaj AAK 0 8 0 5 0 0 15 0 0 1.0%

27 Ajshe Shala AAK 0 24 0 35 0 0 0 0 0 2.2%

28 Pajtim Kosova*** AKR 0 60 0 35 0 0 30 0 0 4.7%

29 Lulzim Kabashi LDD 0 96 0 70 0 0 15 0 0 6.8%

30 Sefer Rexhaj LDD 2 20 0 25 0 0 15 -1 0 2.3%

31 Ardita Ibrahimi LDD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

32 Enis Subi*** KDTP 0 16 0 10 5 0 0 -1 0 1.1%

33 Ergin Kala KDTP 2 40 0 45 5 0 10 0 0 3.8%

34 Fidan Jilta KDTP 0 20 0 15 0 0 15 0 0 1.9%

35 Munir Basha PD 2 24 0 20 0 0 5 0 0 1.9%

36 Nora Murataj PD 0 16 0 15 5 0 15 -1 0 1.9%

37 Ermira Jonuzi*** NDS 0 8 0 10 0 0 5 0 0 0.9%

38 Oruc Karadolami NDS 0 12 0 15 0 0 0 0 0 1.0%

39 Petrit Randobrava ORA 0 16 0 20 0 0 10 0 0 1.7%

40 Cemailj Kurtisi VAKAT 0 40 0 65 0 0 0 0 0 3.9%

41 Elizabeta Tara E pavarur 0 4 0 5 0 0 5 0 0 0.5%

Rezultatet e notimeve për 
subjektet politike në seanca
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Nr
Subjektet

politike

Numri i 
anë-

tarëve

2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 PDK 12 6 252 0 317 0 0 50 -9 0 23.0%

2 LDK 11 4 356 0 490 10 20 150 -5 0 38.2%

3 AAK 4 0 76 0 75 5 0 25 -6 0 6.5%

4 AKR 1 0 60 0 35 0 0 30 0 0 4.7%

5 LDD 3 2 116 0 95 0 0 30 -1 0 9.0%

6 KDTP 3 2 76 0 70 10 0 25 -1 0 6.8%

7 PD 2 2 40 0 35 5 0 20 -1 0 3.8%

8 NDS 2 0 20 0 25 0 0 5 0 0 1.9%

9 ORA 1 0 16 0 20 0 0 10 0 0 1.7%

10 VAKAT 1 0 40 0 65 0 0 0 0 0 3.9%

11 E pavarur 1 0 4 0 5 0 0 5 0 0 0.5%

LEGJENDA
*  -  Kryesues i Kuvendit të Komunës *** - Anëtarët e ri të Kuvendit

** -  Shefat e Grupeve të anëtarëve
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Anëtarët që kanë treguar
rezultate më të mira në të
gjitha kategoritë janë:

Haziz Hodaj      LDK          11.5 %

Fatmir Memaj    LDK           9.2  %

Lulzim Kabashi   LDD           6.8  %

Anëtarët që kanë treguar 
rezultatet më të dobëta 
(1– 0.1) në të gjitha kategoritë
janë:

Naser Berisha          PDK      0.5  %

Laura Guguli    PDK  0.3 %

Adelina Beqiri        PDK     0.9 %

Shukri Vezaj            LDK      1.0 %

Vjosa Smajlaj    AAK  1.0 %

Ermira Jonuzi           NDS      0.9 %

Orç Karadolami      NDS       1.0 %

Elizabeta Tara    PAVARUR   0.5 %

Anëtarja që nuk ka treguar
asnjë rezultatet në të gjitha
kategoritë është:

Ardita Ibrahimi     LDD         0.0 %

NOTIMI I PërgJIThShëM

Kuvendi i Komunës së Prizrenit numëron gjithsej 41 anëtarë, të cilët përfaqësojnë 10 subjekte poli-

tike (LDK, PDK, AAK,AKR, LDD, KDTP, PD, NDS, ORA, VAKAT dhe një anëtare e pavarur).  

(Sipas këtyre të dhënave anëtari që ka treguar performancë më

të lartë është Haziz Hodaj  (LDK) me 11.5 %. 1 anëtarë i Ku-

vendit të Komunës së Prizrenit asnjëherë nuk ka diskutuar në

foltoren e Kuvendit të Komunës dhe është vlerësuar me 0%

Ndërkohë që 4 anëtarë të këtij organi kanë rezultuar me pikë

negative pasi që asnjëherë nuk kanë  diskutuar dhe kanë munguar

në seancat e mbajtura në këtë periudhë)

PROPOZImE PËR REND DItE

Në  seancat e mbajtura në Kuvendin e Komunës së Prizrenit në periudhën Janar-Qershor 2012 anë-

tarët e këtij institucioni kanë propozuar tetë pika të ndryshme për rend të ditës. Masar Shala (PDK) ka

dhënë tri propozime për rend dite, Fatmir Memaj (LDK), Haziz Hodaj (LDK), Ergin Kala (KDTP), Sefer

Rexhaj (LDD) dhe Munir Basha (PD) kanë dhënë nga  një propozim për rend dite.

mUNGESAt NË SEANCA

Në Kuvendin e Komunës së Prizrenit në seancat e mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2012 është vëre-

jtur një mos pjesëmarrje e anëtarëve në seanca. Në këtë periudhë janë shënuar 23 raste të mungesës së

anëtarëve në seancat e këtij institucioni; numrin më të madh të mungesave (5 herë) në seanca ka shënuar

Nue Oroshi (AAK).  

GJUHA JOPARLAmENtARE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Prizrenit gjatë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor

2012 treguan nivel të lartë të kulturës parlamentare duke mos përdorur në asnjë rast gjuhë e cila do të

ishte fyese për ndonjë anëtar tjetër të këtij institucioni.

Anëtarët që  kanë treguar
rezultat negativ në të gjitha
kategoritë janë:

Shukri Quni            PDK      - 0.1 %

Sylbije Osmanaj    PDK     - 0.1 %

Ridvan Hoxha       LDK     - 0.1 %

Nue Oroshi            AAK     - 0.2 % 
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tRENDI I DISKUtImEVE

Gjatë periudhës Janar-Qershor 2012 pjesëmarrja

në diskutime e anëtarëve të Kuvendit të Komunës së

Prizrenit në lidhje me pikat e rendit të ditës është

karakterizuar me një përqindje relativisht të mirë.

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së

Prizrenit në këtë periudhë kanë shënuar nivelin më

të lartë të pjesëmarrjes në diskutime në katër sean-

cat e mbajtura me 33.7 % të diskutimeve të

përgjithshme të pasuar nga anëtarët e PDK-së me

23.9 %.

Haziz Hodaj (LDK) ka shënuar nivelin më të lartë të

pjesëmarrjes në diskutime përkitazi me pikat e ren-

dit të ditës në seancat që janë mbajtur gjatë kësaj

periudhe me  11.0 % dhe Lulzim Kabashi (LDD) me

9.1 % të pjesëmarrjes së përgjithshme në diskutim

gjatë seancave.

Trendi i diskutimeve Janar-Qershor 2012

Niveli i diskutimit sipas subjektit politik 

Llojet e çështjeve

Inicimi i çështjeve sipas subjektit politik

ÇËSHtJEt E INICIUARA

Gjatë seancave të mbajtura në periudhën Janar-

Qershor 2012, nga anëtarët e Kuvendit të Komunës

së Prizrenit janë ngritur gjithsej 246 çështje, prej të

cilave 45 % nga fusha me interes për qytetarët e

Prizrenit ndërkaq 55 % e çështjeve të iniciuara kanë

qenë të lidhura me aspekte procedurale të punës së

organeve të Komunës së Prizrenit. 

Në Kuvendin e Komunës së Prizrenit anëtarët e LDK-

së prijnë për nga inicimi i çështjeve me gjithsej 39.8

% të çështjeve të ngritura, të përcjellë nga anëtarët

e PDK-së dhe LDD-së me  25.5  % përkatësisht 7.7

% të çështjeve të ngritura.

Gjatë seancave të mbajtura në periudhën Janar-

Qershor 2012, anëtari i Kuvendit të Komunës së

Prizrenit Haziz Hodaj (LDK) ka shënuar numrin më të

lartë të çështjeve të ngritura me gjithsej 12.2 % dhe

Fatmir Memaj (LDK) me 8.1 % të çështjeve të ngrit-

ura.

61 %

46 %

29.02.2012 08.03.2012 27.04.2012 14.06.201225.05.2012
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INICImI I RREGULLOREVE

Në  seancat të mbajtura në Kuvendin e Komunës së Prizrenit gjatë periudhës Janar-Qershor 2012 ky

institucion ka miratuar Rregulloren për transparencë dhe Rregulloren për përdorimin e gjuhëve në ko-

munën e Prizrenit.

Krahas kësaj, Haziz Hodaj (LDK) ka propozuar Rregulloren për legalizimin e ndërtimeve dhe Fatmir

Memaj (LDK) ka propozuar Rregulloren për hapjen e bizneseve në objektet kolektive.

PYEtJEt E ANËtARËVE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Prizrenit gjatë

seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor

2012 kanë bërë gjithsej 70 pyetje nga të cilat gjith-

sej 59 % kanë qenë të lidhura me interesin e qyte-

tarëve të Komunës së Prizrenit ndërsa 41 % e

pyetjeve kanë qenë të lidhura me aspekte proce-

durale të punës së organeve të Komunës së Prizrenit.

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së

Prizrenit prijnë me numrin e pyetjeve të bëra gjatë

kësaj periudhe me gjithsej 42.9% të pyetjeve, të pa-

suar nga anëtarët e PDK-së me 14.3 % të pyetjeve

të përgjithshme.

Anëtarët më aktiv në parashtrimin e pyetjeve në Ku-

vendin e Komunës së Prizrenit janë Fatmir Memaj

(LDK) dhe Kimete Hoxha (LDK) me nga 11.4 %

përkatësisht 10 % të pyetjeve të përgjithshme.

Llojet e pyetjeve

Pyetjet sipas subjektit politik

Propozim i amendamenteve sipas subjektit politik AmANDAmENtImEt

Gjatë seancave të mbajtura në periudhën Janar-

Qershor 2012 në Kuvendin e Komunës së Prizrenit

janë propozuar gjithsej 6 amandamente. Nga këto,

LDK dhe KDTP kanë propozuar nga 33.3 % të

amandamenteve, AAK dhe PD me nga 16.7 % të

propozimeve për amandamentim. 

Anëtari më aktiv në propozimin e amendamenteve

në seancat e mbajtura në Kuvendin e Komunës së

Prizrenit ka qenë Fatmir Memaj (LDK) me 33.3 % të

propozimeve të përgjithshme për amandamentim.
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Nr
Anëtarët e 

Kuvendit të Komunës
Subjekti

politik
2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 Vesel Maliqaj * AAK 0 8 0 10 0 0 0 0 0 1.5%

2 Shefket Kuqi AAK 0 4 0 0 0 0 5 0 0 0.8%

3 Lulzim Berisha AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

4 Xhelal Qelaj AAK 0 12 0 10 0 0 0 0 0 1.9%

5 Hamdi Bytyçi AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

6 Miftar Kokollari*** AAK 0 4 0 5 0 0 0 0 0 0.8%

7 Nadire Hoxha** AAK 0 24 0 15 0 0 0 0 0 3.3%

8 Reshat Kabashi*** AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

9 Albana Ndreca AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

10 Vjollca Rraqi AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

11 Zymer Llugaxhiu AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

12 Leonora Reshitaj AAK 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0.3%

13 Rexhep Kuqi*** LDK 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0.4%

14 Sehad Haliti LDK 0 44 0 25 0 0 15 0 0 7.1%

15 Shefket Kolgeci LDK 2 40 6 60 0 0 40 0 0 12.4%

16 Qazim Voci LDK 0 8 0 0 0 0 10 0 0 1.5%

17 Sami Jupa LDK 0 20 0 5 0 0 5 0 0 2.5%

18 Nexhat Ramadani LDK 2 36 0 15 0 0 40 0 0 7.8%

19 Avdyl Sopaj LDK 0 32 0 25 0 0 15 0 0 6.1%

20 Elmaze Bytyci LDK 0 4 0 5 0 0 0 0 0 0.8%

21 Lavdije Bukoshi LDK 0 4 0 5 0 0 5 0 0 1.2%

22 Luljeta Baraliu LDK 0 40 0 50 0 0 5 0 0 8.0%

23 Lira Mala*** LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

24 Gëzim Kryeziu LDK 0 12 0 0 0 0 10 0 0 1.9%

25 Jemin Zeqiraj PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

26 Shaban Gollopeni PDK 0 36 6 30 0 0 15 0 0 7.3%

27 Murtez Zekolli** PDK 0 52 0 75 0 0 15 0 0 11.9%

28 Florim Kryeziu PDK 0 28 0 20 0 0 10 0 0 4.9%

29 Zoja Zenelaj PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

30 Luan Sahitaj PDK 0 8 0 20 0 0 5 0 0 2.8%

31 Hanife Rakaqi PDK 0 8 0 0 0 0 15 0 0 1.9%

32 Florije Bytyci PDK 0 12 0 10 0 0 10 0 0 2.7%

33 Halit Berisha AKR 0 20 0 20 0 0 15 0 0 4.6%

34 Gëzim Gega PS 2 36 0 5 0 0 25 0 0 5.7%

35 Fatmir Guraziu PAVARUR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

Rezultatet e notimeve për 
subjektet politike në seanca
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Nr
Subjektet

politike

Numri i 
anë-

tarëve

2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 AAK 12 0 56 0 40 0 0 5 0 0 8.5%

2 LDK 12 4 240 6 195 0 0 145 0 0 49.6%

3 PDK 8 0 144 6 155 0 0 70 0 0 31.5%

4 AKR 1 0 20 0 20 0 0 15 0 0 4.6%

5 PS 1 2 36 0 5 0 0 25 0 0 5.7%

6 PAVARUR 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

LEGJENDA
*  -  Kryesues i Kuvendit të Komunës *** - Anëtarët e ri të Kuvendit

** -  Shefat e Grupeve të anëtarëve



www.kdi-kosova.org

SUHAREKË 9

Anëtarët që kanë treguar
rezultate më të mira në të
gjitha kategoritë janë:

Shefket Kolgeci      LDK      12.4 %

Murtez Zekolli        PDK      11.9  %

Luljeta Baraliu       LDK         8.0 %

Anëtarët që kanë treguar 
rezultatet më të dobëta 
(2 – 0.1) në të gjitha kategoritë
janë:
Shefket Kuqi          AAK        0.8 %

Leonora Reshitaj    AAK        0.3 %

Rexhep Kuqi          LDK         0.4 %

Elmaze Byqyqi      LDK         0.8 %

Anëtarët që nuk kanë treguar
asnjë rezultatet në të gjitha
kategoritë janë:

Lulzim Berisha       AAK        0.0 %

Hamdi Bytyqi        AAK        0.0 %

Reshat Kabashi      AAK        0.0 %

Albana Ndreca     AAK        0.0 %

Vjollca Rraqi         AAK        0.0 %

Zymer Llugaxhiu   AAK       0.0 %

Lira Mala  LDK  0.0%

Jetmir Zeqiraj       PDK         0.0 %

Zoja Zenelaj         PDK         0.0 %

Fatmir Guraziu    Pavarur      0.0 %     

NOTIMI I PërgJIThShëM

Kuvendi i Komunës së Suharekës numëron gjithsej 35 anëtarë, të cilët përfaqësojnë 6 subjekte poli-

tike (LDK, AAK, PDK, LDD, AKR, PS) dhe një i Pavarur. 

(Sipas këtyre të dhënave anëtari që ka treguar performancë më të lartë është Shefket Kolgeci  (LDK )

me 12.4  %. 10 anëtarë të Kuvendit të Komunës së Suharekës asnjëherë nuk kanë diskutuar në foltoren

e Kuvendit të Komunës dhe janë vlerësuar me 0%.)

PROPOZImE PËR REND DItE

Gjatë seancave të mbajtura në Kuvendin e Komunës të Suharekës në periudhën Janar-Qershor 2012

janë propozuar dy pika për rend dite. Anëtarët që kanë propozuar pika për rend dite janë : Shefket

Kolgeci (LDK) dhe Nexhat Ramadani (LDK). 

mUNGESAt NË SEANCA

Në Kuvendin e Komunës së Suharekës në seancat e mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2012 është

vërejtur pjesëmarrje e lartë e anëtarëve në seanca të Kuvendit të Komunës së Suharekës. Anëtarët e Ku-

vendit të Komunës së Suharekës gjatë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2012 kanë

treguar një nivel konstant të pjesëmarrjes në seanca. Gjatë kësaj periudhë në këtë institucion nuk janë

shënuar raste të mungesës së anëtarëve në seancat e Kuvendit. 

GJUHA JOPARLAmENtARE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Suharekës gjatë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor

2012 treguan nivel të lartë të kulturës parlamentare duke mos përdorur në asnjë rast gjuhë e cila do të

ishte fyese për ndonjë anëtar tjetër të këtij institucioni.
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tRENDI I DISKUtImEVE

Pjesëmarrja në diskutim e anëtarëve të Kuvendit të Ko-

munës së Suharekës në lidhje me pikat e rendit të ditës

është nën  trendet mesatare.

Seanca e datës 30.01.2012, ku  në rend dite pos tjerash

kanë qenë edhe shqyrtimi i projekt vendimit mbi mira-

timin e planit rregullues në lagjen “Pojata” dhe “Shirokë”

të Komunës së Suharekës, ka qenë seanca me më shumë

diskutime.

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së Suharekës

në këtë periudhë kanë shënuar nivelin më të lartë të

pjesëmarrjes në diskutime në  seancat e mbajtura me

48.4 % të diskutimeve të përgjithshme të pasuar nga

anëtarët e PDK-së me 29.0  %.

Murtez Zekolli (PDK) ka shënuar nivelin më të lartë të

pjesëmarrjes në diskutime përkitazi me pikat e rendit të

ditës në seancat që janë mbajtur gjatë kësaj periudhe

me 10.5 %  të diskutimeve të përgjithshme.

Trendi i diskutimeve Janar-Qershor 2012

Niveli i diskutimit sipas subjektit politik 

Llojet e çështjeve

Inicimi i çështjeve sipas subjektit politik

ÇËSHtJEt E INICIUARA

Gjatë seancave të mbajtura në periudhën Janar-

Qershor 2012, nga anëtarët e Kuvendit e Komunës

në Suharekës janë ngritur gjithsej 83 çështje, prej të

cilave vetëm 46 % nga fushat me interes për qyte-

tarët e Suharekës ndërkaq 54 % e çështjeve të ini-

ciuara kanë qenë të lidhura me aspekte procedurale

të punës së organeve të Komunës së Suharekës.

Në seancës e datës 28.03.2012 është shënuar numri

më i madh i çështjeve me rreth 22.89 % të çështjeve

të iniciuara gjatë seancave të mbajtura në periudhën

Janar-Qershor 2012. 

Në Kuvendin e Komunës së Suharekës anëtarët e

LDK-së prijnë edhe për nga inicimi i çështjeve me

gjithsej 40.7 % të çështjeve të ngritura, të përcjellë

nga anëtarët e PDK-së me 37.3  % dhe  të çështjeve

të iniciuara.

Gjatë seancave të mbajtura në periudhën Janar-

Qershor 2012, anëtari i Kuvendit të Komunës së

Suharekës Murtez Zekolli (PDK) ka shënuar numrin

më të lartë të çështjeve të ngritura me gjithsej 18.1

% i përcjellë nga Shefket Kolgeci (LDK) me 14.5 %

të çështjeve të ngritura.

49 %

46 %

31.01.2012 29.02.2012 28.03.2012 25.05.2012 29.06.201226.04.2012

37 %

31 %

23 %
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INICImI I RREGULLOREVE

Në seancat e mbajtura në Kuvendin e Komunës së Suharekës gjatë periudhës Janar-Qershor 2012 ky in-

stitucion ka shqyrtuar Rregulloren për punën e grupit të grave anëtare të Kuvendit të Komunës në

Suharekë. 

Krahas kësaj, asnjë nga anëtarët nuk ka propozuar që Kuvendi i Komunës së Suharekës të miratojë rreg-

ullore. 

PYEtJEt E ANËtARËVE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Suharekës

gjatë seancave të mbajtura në periudhën Janar-

Qershor 2012 kanë bërë gjithsej 52 pyetje ndaj

ekzekutivit të kësaj komune nga të cilat gjithsej

59 % e pyetjeve kanë qenë të lidhura me as-

pekte procedurale të punës së organeve të Ko-

munës së Suharekës.

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së

Suharekës prijnë me numrin e pyetjeve të bëra

gjatë kësaj periudhe me gjithsej 55.8 % të pyet-

jeve, të pasuar nga anëtarët e PDK-së me gjith-

sej 26.9 % të pyetjeve të përgjithshme.

Anëtarët më aktiv në parashtrimin e pyetjeve në

Kuvendin e Komunës së Suharekës janë Shefket

Kolgeci (LDK) dhe Nexhat Ramadani (LDK) me

nga 15.4 %  të pyetjeve të përgjithshme.

Llojet e pyetjeve

Pyetjet sipas subjektit politik

AmANDAmENtImEt

Gjatë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2012 në Kuvendin e Komunës së Suharekës nga anëtarët

e këtij institucioni nuk është dhënë ndonjë propozim për amandamentim të legjislacionit. 

Urbanizëm  6%

Siguri  6%

tjera  6%

Ambient 4%

Pronë 6%

Infrastrukturë
13%

Procedurale 59%
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KUVENDI I KOMUNËS 
MALISHEVË
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Nr
Anëtarët e 

Kuvendit të Komunës
Subjekti

politik
2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 Ragip Begaj* PDK 0 48 0 50 0 0 0 0 0 4.8%

2 Adem Berisha PDK 0 8 0 5 0 0 0 0 0 0.6%

3 Ahmet Rramanaj*** PDK 0 44 0 15 0 0 5 0 0 3.1%

4 Enver Hoti ** PDK 0 148 6 75 0 0 5 0 0 11.4%

5 Feim Hoxha PDK 0 20 0 5 0 10 5 0 0 2.0%

6 Luan Morina PDK 0 44 0 20 0 0 0 0 0 3.1%

7 Asllan Kastrati PDK 0 28 0 10 0 0 0 0 0 1.9%

8 Hysni Gashi PDK 0 16 0 10 0 0 0 0 0 1.3%

9 Blerim Thaci PDK 0 12 0 10 0 0 5 0 0 1.3%

10 Raimonda Krasniqi PDK 0 4 0 0 0 0 0 -2 0 0.1%

11 Fadil Shala PDK 0 16 0 20 0 0 0 0 0 1.8%

12 Mevlyde Krasniqi *** PDK 0 4 0 0 0 0 5 0 0 0.4%

13 Ramë Bibaj PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

14 Sevdija Kryeziu PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

15 Florie Zogu PDK 0 8 0 0 0 0 5 0 0 0.6%

16 Merita Krasniqi PDK 0 12 0 5 0 0 5 0 0 1.1%

17 Januz Kastrati ** LDK 2 192 6 160 0 0 60 0 0 20.5%

18 Rrahim Morina LDK 0 60 0 50 0 0 35 0 0 7.1%

19 Milazim Kryeziu LDK 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0.2%

20 Zahide Kastrati LDK 0 8 0 15 0 0 0 0 0 1.1%

21 Labinot Gashi*** LDK 0 24 0 35 0 0 0 0 0 2.9%

22 Fetah Rudaj LDK 0 12 0 20 0 0 15 0 0 2.3%

23 Sami Kafexholli LDK 0 52 0 10 0 0 55 -1 0 5.7%

24 Besnik Hoti LDK 0 40 0 30 0 0 20 0 0 4.4%

25 Firasete Morina LDK 0 16 0 10 0 0 5 0 0 1.5%

26 Jetmirë Hoxha LDK 0 4 0 5 0 0 0 -2 0 0.3%

27 Filorreta Bytyqi LDK 0 40 0 40 0 0 25 0 0 5.1%

28 Fatos Kryeziu AAK 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0.0%

29 Dituri Morina AAK 0 20 0 0 0 0 15 0 0 1.7%

30 Hafir Rexha AKR 2 48 0 25 0 0 10 0 0 4.1%

31 Milazim Rudi LDD 0 92 0 80 0 0 25 0 0 9.6%

Rezultatet e notimeve për 
subjektet politike në seanca
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Nr
Subjektet

politike

Numri i 
anë-

tarëve

2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 PDK 16 0 412 6 225 0 10 35 -2 0 33.2%

2 LDK 11 2 452 6 375 0 0 230 -3 0 51.5%

3 AAK 2 0 20 0 0 0 0 15 -1 0 1.6%

4 AKR 1 2 48 0 25 0 0 10 0 0 4.1%

5 LDD 1 0 92 0 80 0 0 25 0 0 9.5%

LEGJENDA
*  -  Kryesues i Kuvendit të Komunës *** - Anëtarët e ri të Kuvendit

** -  Shefat e Grupeve të anëtarëve
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Anëtarët që kanë treguar
rezultate më të mira në të
gjitha kategoritë janë:

Januz Kastrati   LDK          20.5  %

Enver Hoti         PDK          11.4  %

Milazim Rudi    LDD          9.6  %

Rrahim Morina  LDK          7.1   %

Anëtarët që kanë treguar 
rezultatet më të dobëta 
(1 – 0.1) në të gjitha kategoritë
janë:

Adem Berisha     PDK          0.6  %

Raimonda Krasniqi  PDK       0.1  %

Mevlyde Krasniqi  PDK         0.4  %

Florie Zogu          PDK          0.6  %

Milazim Kryeziu  LDK           0.2  %

Jetmire Hoxha     LDK           0.3  %

Anëtarët që nuk kanë treguar
asnjë rezultatet në të gjitha
kategoritë janë:

Ramë Bibaj      PDK         0.0 %

Sevdije Kryeziu  PDK          0.0 %

Fatos Kryeziu    AAK          0.0 %

NOTIMI I PërgJIThShëM

Kuvendi i Komunës së Malishevës numëron gjithsej 31 anëtarë, të cilët përfaqësojnë  5 subjekte poli-

tike (PDK, LDK, AAK, AKR, LDD). 

(Sipas këtyre të dhënave anëtari që ka treguar performancë më të lartë është Januz Kastrati (LDK) me

20.5  %. 3 anëtarë të Kuvendit të Komunës së Malishevës asnjëherë nuk kanë diskutuar në foltoren e

Kuvendit të Komunës dhe janë vlerësuar me 0%.)

PROPOZImE PËR REND DItE

Në gjashtë seancat a mbajtura në Kuvendin e Komunës së Malishevës në periudhën Janar-Qershor

2012 anëtarët e këtij institucioni vetëm në dy raste kanë propozuar pikë të ndryshme për rend të

ditës. Januz Kastrati (LDK) dhe  Hafir Rexha (AKR) kanë qenë anëtarët që gjatë kësaj periudhe kanë

propozuar pika për rend dite.

mUNGESAt NË SEANCA

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Malishevës në gjashtë seancat e mbajtura në periudhën Janar-Qer-

shor 2012 kanë treguar një nivel konstant të pjesëmarrjes në seanca. Gjatë kësaj periudhë në këtë insti-

tucion janë shënuar 6 raste të mungesës së anëtarëve në seancat e Kuvendit. 

GJUHA JOPARLAmENtARE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Malishevës gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën Janar-

Qershor 2012 treguan nivel të lartë të kulturës parlamentare duke mos përdorur në asnjë rast gjuhë e

cila do të ishte fyese për ndonjë anëtar tjetër të këtij institucioni. 
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tRENDI I DISKUtImEVE

Pjesëmarrja në diskutim e anëtarëve të Kuvendit të Ko-

munës së Malishevës në lidhje me pikat e rendit të ditës

është relativisht në nivel mesatar.

Seanca e datës 31.01.2012 dhe 25.05.2012, në të cilën

në rend dite pos tjerash ka qenë shqyrtimi dhe marrja e

vendimit lidhur me kërkesën e parashtruar nga Grupi par-

lamentarë i LDK-së nr.02/01 të datës 05.01.2012 si dhe

shqyrtimi dhe marrja e vendimit lidhur me kërkesën e

Kryetarit të Komunës nr.01/557 të datës 21.05.2012 për

kushtëzimin e  lëshimit të vërtetimit të tatimit në Pronë  me

rastin e regjistrimit të automjeteve për përfituesit e shër-

bimeve nga “Ekoregjionit” dhe “Hidroregjioni” Njësia në

Malishevë, kanë qenë seanca gjatë së cilës ka pasur më

së shumti diskutime. 

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së Malishevës

në këtë periudhë kanë shënuar nivelin më të lartë të pjesë-

marrjes në diskutime në seancat e mbajtura me 44.1 % të

diskutimeve të përgjithshme të pasuar nga anëtarët e PDK-

së me 40.2  %.

Januz Kastrati (LDK) ka shënuar nivelin më të lartë të pjesë-

marrjes në diskutime përkitazi me pikat e rendit të ditës në

seancat që janë mbajtur gjatë kësaj periudhe me 18.8 %

dhe Enver Hoti me 14.5 % të pjesëmarrjes ne diskutim.

Trendi i diskutimeve Janar-Qershor 2012

Niveli i diskutimit sipas subjektit politik 

Llojet e çështjeve

Inicimi i çështjeve sipas subjektit politik

ÇËSHtJEt E INICIUARA

Gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën

Janar-Qershor 2012, nga anëtarët e Kuvendit të Ko-

munës të Malishevës janë ngritur gjithsej 141 çështje,

prej të cilave 50 % nga fushat me interes për qyte-

tarët e Malishevës ndërkaq 50 % e çështjeve të inici-

uara kanë qenë të lidhura me aspekte procedurale

të punës së organeve të Komunës së Malishevës.

Në seancës e datës 31.05.2012 është shënuar numri

më i madh i çështjeve me rreth 24.1% të çështjeve të

iniciuara gjatë gjashtë seancave të mbajtura në peri-

udhën Janar-Qershor 2012.

Në Kuvendin e Komunës së Malishevës anëtarët e

LDK-së prijnë për nga inicimi i çështjeve me gjithsej

53.2 % të çështjeve të ngritura, të përcjellë nga anë-

tarët e PDK-së me 31.9 %.

Gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën

Janar-Qershor 2012, anëtari i Kuvendit të Komunës së

Malishevës Januz Kastrati (LDK) ka shënuar numrin më

të lartë të çështjeve të ngritura me gjithsej 22.7 %.

66.7 %

48.3 %

31.03.2012 29.02.2012 30.03.2012 29.05.2012 13.06.201230.04.2012

54.8 %
67.7 %

35.4 %

54.8 %
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INICImI I RREGULLOREVE

Në gjashtë seancat e mbajtura në Kuvendin e Komunës së Malishevës gjatë periudhës Janar-Qershor

2012 ky institucion nuk ka shqyrtuar apo ndryshuar Rregullore komunale. 

Gjatë kësaj periudhe Feim Hoxha (PDK) ka propozuar për miratim pranë këtij institucioni Rregulloren për

Qendrën e Kompetencës në Malishevë. 

PYEtJEt E ANËtARËVE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Malishevës

gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën

Janar-Qershor 2012 kanë bërë gjithsej 60 pyetje

ndaj ekzekutivit të kësaj komune nga të cilat 25

% kanë qenë të lidhura me aspektet procedurale

të punës së organeve të Komunës së Malishevës

ndërkaq 75 % nga fusha me interes për qyte-

tarët e Malishevës. 

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së

Malishevës prijnë me numrin e pyetjeve të bëra

gjatë kësaj periudhe me gjithsej 71.7% të pyet-

jeve, të pasuar nga anëtarët e PDK-së me gjith-

sej 11.7 % të pyetjeve të përgjithshme.

Edhe në parashtrimin e pyetjeve anëtar më aktiv

në Kuvendin e Komunës së Malishevës gjatë peri-

udhës Janar-Qershor 2012 ka qenë Januz Kas-

trati (LDK) me gjithsej 20 % i përcjellë nga Sami

Kafexholli (LDK) me 18.3 % të pyetjeve të

përgjithshme.

Llojet e pyetjeve

Pyetjet sipas subjektit politik

AmANDAmENtImEt

Gjatë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2012 në Kuvendin e Komunës së Malishevës nga anë-

tarët e këtij institucioni nuk është dhënë ndonjë propozim për amandamentim të legjislacionit. 

Procedurale
25 %

të tjera
15 %

Shëndetësi 10 %

Ambient 5 %

Siguri 5 %

Arsim
30 %

Ekonomike 5%

Infrastrukturë 5 %
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Nr
Anëtarët e 

Kuvendit të Komunës
Subjekti

politik
2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 Xhemajli Haxhimustafa * PDK 4 98 0 110 0 0 5 0 0 5.9%

2 Tahir Thaqi *** PDK 0 0 0 0 0 0 0 -2 0 -0.1%

3 Femi Hoxha *** PDK 2 32 0 10 0 0 0 -3 0 1.1%

4 Rasim Fazliu PDK 0 92 3 60 0 0 15 0 0 4.6%

5 Liri Berisha PDK 0 40 0 30 0 0 0 0 0 1.9%

6 Jeton Kryeziu *** PDK 0 0 0 0 0 0 0 -5 0 -0.1%

7 Fatmir Kadiri PDK 0 48 0 45 0 0 20 0 0 3.1%

8 Lumturije Hoti PDK 0 44 0 35 0 0 10 -1 0 2.4%

9 Fane Thaqi PDK 0 20 0 0 0 0 10 0 0 0.8%

10 Beatrisa Demiri PDK 0 4 0 10 5 0 0 0 0 0.5%

11 Nahit Elshani ** LDK 2 168 4 240 10 0 45 0 0 12.8%

12 Kujtim Popaj LDK 2 100 0 80 5 10 20 0 0 5.9%

13 Avdulla Kryeziu LDK 0 128 0 145 5 0 35 0 0 8.5%

14 Burim Krasniqi LDK 0 112 0 85 55 20 80 0 0 9.6%

15 Rrustem Thaqi LDK 0 52 0 15 15 0 25 0 0 2.9%

16 Marigona Berisha LDK 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0.0%

17 Mirjeta Morina LDK 0 16 0 15 0 0 10 0 0 1.1%

18 Kosovare Kelmendi LDK 0 12 0 25 0 0 5 0 0 1.1%

19 Feim Fetoshi ** AAK 2 156 0 190 5 0 15 -1 0 10.0%

20 Labinot Berisha AAK 0 60 0 75 20 0 35 0 0 5.2%

21 Elhami Zhuniqi AAK 0 16 0 10 0 0 0 0 0 0.7%

22 Iliriana Gashi AAK 0 8 0 0 0 0 5 -1 0 0.3%

23 Rukije Krasniqi AAK 4 56 0 40 5 0 15 0 0 3.3%

24 Esad Haxhijaha AAK 0 76 0 90 0 0 10 0 0 4.8%

25 Rexhep Oruqi** AKR 0 44 1 65 0 0 15 0 0 3.4%

26 Sinan Ejupi AKR 0 40 0 20 0 0 5 -3 0 1.7%

27 Fahrije Hoti AKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

28 Blerinë Krasniqi AKR 0 4 0 0 0 0 0 -1 0 0.1%

29 Sali Hoti LIB 4 120 0 105 5 0 15 -1 -2 6.7%

30 Vjosa Morina*** LIB 0 0 0 0 0 0 0 -3 0 -0.1%

31 Xhihad Vuqitërna PD 0 36 0 15 0 0 10 -1 0 1.6%

Rezultatet e notimeve për 
subjektet politike në seanca
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Nr
Subjektet

politike

Numri i 
anë-

tarëve

2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 PDK 10 6 378 3 300 5 0 60 -11 0 20.2%

2 LDK 8 4 588 4 605 90 30 220 -1 0 42.0%

3 AAK 6 6 372 0 405 30 0 80 -2 0 24.3%

4 AKR 4 0 88 1 85 0 0 20 -4 0 5.2%

5 LIB 2 4 120 0 105 5 0 15 -4 -2 6.6%

6 PD 1 0 36 0 15 0 0 10 -1 0 1.6%

LEGJENDA
*  -  Kryesues i Kuvendit të Komunës *** - Anëtarët e ri të Kuvendit

** -  Shefat e Grupeve të anëtarëve
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Anëtarët që kanë treguar
rezultate më të mira në të
gjitha kategoritë janë:

Nahit Elshani      LDK          12.8 % 

Feim Fetoshi       AAK         10.0 %

Burim Krasniqi  LDK      9.6  %

Anëtarët që kanë treguar 
rezultatet më të dobëta 
(1 – 0.1) në të gjitha kategoritë
janë:
Fane Thaqi     PDK         0.8 %

Beatrisa Demiri PDK            0.5 %

Elhami Zhuniqi   AAK             0.3 %

Iliriana Gashi    AAK             0.3 %

Blerinë Krasniqi  AKR           0.1 %

Anëtarët që nuk kanë treguar
asnjë rezultatet në të gjitha
kategoritë janë:

Marigona Berisha LDK 0.0%

Fahrije Hoti            AKR   0.0%

NOTIMI I PërgJIThShëM

Kuvendi i Komunës së Rahovecit numëron gjithsej 31 anëtarë, të cilët përfaqësojnë 6 subjekte poli-

tike (PDK, LDK, AAK, AKR, LIB, PD). 

(Sipas këtyre të dhënave anëtari që ka treguar performancë më të lartë është Nahit Elshani (LDK) me

12.8 %.  2 anëtarë të Kuvendit të Komunës së Rahovecit asnjëherë nuk kanë diskutuar në foltoren e Ku-

vendit të Komunës dhe janë vlerësuar me 0% Ndërkohë që 2  anëtarë i këtij organi ka rezultuar me

pikë negative pasi që asnjëherë nuk ka diskutuar dhe ka munguar në seancat e mbajtura në këtë peri-

udhë.)

PROPOZImE PËR REND DItE

Gjatë seancave të mbajtura në Kuvendin e Komunës së Rahovecit në periudhën Janar-Qershor 2012

janë propozuar gjithësej dhjetë pika për rend dite. Anëtarët që kanë propozuar nga një propozim

për rendë dite janë; Nahit Elshani (LDK), Femi Hoxha (PDK), Kujtim Popaj (LDK), Feim Fetoshi (AAK)

ndërsa Sali Hoti (LIB), Rukije Krasniqi (AAK) dhe Xhemajli Haxhimustafa (PDK) kanë propozuar nga

dy pika për rend dite.

mUNGESAt NË SEANCA

Në Kuvendin e Komunës së Rahovecit në seancat e mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2012 është

vërejtur një mos pjesëmarrje e anëtarëve në seanca. Në këtë periudhë janë shënuar 23 raste të mungesës

së anëtarëve në seancat e këtij institucioni.  

GJUHA JOPARLAmENtARE

Gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2012 është treguar vetëm një rast i për-

dorimit të gjuhës jo-parlamentare. Sali Hoti (LIB) në seancën e datës 31.05.2012 ka përdorur gjuhë jo-

parlamentare e cila ka qenë denigruese për anëtarët e Kuvendit dhe vetë institucionin.

Anëtarët që kanë treguar rezultat negativ
në të gjitha kategoritë janë:

Tahir Thaqi             PDK             -0.1 %

Jeton Kryeziu          PDK             -0.1 %

Vjosa Morina          LIB             - 0.1 %



www.kdi-kosova.org

RAHOVEC18

Trendi i diskutimeve Janar-Qershor  2012

Niveli i diskutimit sipas subjektit politik 

Llojet e çështjeve

Inicimi i çështjeve sipas subjektit politik

ÇËSHtJEt E INICIUARA

Gjatë katër seancave të mbajtura në periudhën Janar-

Qershor 2012, nga anëtarët e Kuvendit të Komunës së

Rahovecit janë ngritur gjithsej 303 çështje, prej të cilave

vetëm 18 % nga fushat me interes për qytetarët e Ra-

hovecit ndërkaq 82 % e çështjeve të iniciuara kanë

qenë të lidhura me aspekte procedurale të punës së

organeve të Komunës së Rahovecit.

Në seancës e datës 31.05.2012 është shënuar numri

më i madh i çështjeve me rreth 25.4 % të çështjeve të

iniciuara gjatë  seancave të mbajtura në periudhën

Janar-Qershor 2012.

Në Kuvendin e Komunës së Rahovecit anëtarët e LDK-

së prijnë edhe për nga inicimi i çështjeve me gjithsej

39.9 % të çështjeve të ngritura, të përcjellë nga anë-

tarët e AAK-së me 26.7 % të çështjeve të iniciuara.

Gjatë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qer-

shor 2012, anëtari i Kuvendit të Komunës së Rahovecit

Nahit Elshani (LDK) ka shënuar numrin më të lartë të

çështjeve të ngritura me gjithsej 15.8 % i përcjellë nga

Feim Fetoshi (AAK) me 12.5  % të çështjeve.

32 %

01.03.2012 20.03.2012 30.03.2012 30.04.2012 31.05.2012 29.06.2012
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tRENDI I DISKUtImEVE

Pjesëmarrja në diskutime e anëtarëve të Kuvendit të Komunës

së Rahovecit gjatë katër seancave të mbajtura në periudhën

Janar-Qershor 2012 ka qenë e nivelit mbi mesatar .

Seanca e datës 01.03.2012 ka qenë seanca më me pak

diskutime ngase në këtë seancë ka qenë vetëm një pikë e

rendit të ditës dhe atë Zgjedhja e Kryesuesit të Kuvendit të

Komunës së Rahovecit. 

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së Rahovecit në

këtë periudhë kanë shënuar nivelin më të lartë të pjesëmar-

rjes në diskutime në katër seancat e mbajtura me 37.2 % të

diskutimeve të përgjithshme të pasuar nga anëtarët e PDK-

së me 23.9 %.

Anëtari i Kuvendit të Komunës së Rahovecit i cili ka shënuar

përqindjen më të lartë të pjesëmarrjes në diskutime në peri-

udhën Janar-Qershor 2012 ka qenë Nahit Elshani (LDK) me

10.6 % i përcjellë nga Feim Fetoshi (AAK) me 9.9 % të disku-

timeve të përgjithshme.
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INICImI I RREGULLOREVE

Në  seancat e mbajtura në Kuvendin e Komunës së Rahovecit gjatë periudhës Janar-Qershor 2012 ky in-

stitucion  ka shqyrtuar  Rregulloren për shërbimet publike dhe emergjencë, Rregulloren për organizimin

e punës dhe mësimit në shkollat e mesme të larta në komunën e Rahovecit, Rregulloren për organizimin e

punës në shkollat e mesme të ulëta në komunën e Rahovecit si dhe kanë shqyrtuar projekt Rregulloren për

organizimin dhe bashkëpunimin e Komunës me fshatra, vendbanime dhe lagjet urbane të Komunës së Ra-

hovecit.

Gjatë kësaj periudhe Burim Krasniqi (LDK) ka propozuar Rregulloren për dhënien e lejes për operatorët

e gurthyesve si dhe Rregulloren për kriteret e plotësimit të shitësve të gazit, Kujtim Popaj (LDK) ka

propozuar për miratim pranë këtij institucioni Rregulloren për licencimin e kompanive publike që merren

me grumbullimin e mbeturinave.

PYEtJEt E ANËtARËVE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Rahovecit

gjatë  seancave të mbajtura në periudhën Janar-

Qershor 2012 kanë bërë gjithsej 81 pyetje ndaj

ekzekutivit të kësaj komune nga të cilat gjithsej

73 % e pyetjeve kanë qenë të lidhura me as-

pekte procedurale të punës së organeve të Ko-

munës së Rahovecit.

Anëtarët e LDK-ë në Kuvendin e Komunës së Ra-

hovecit prijnë me numrin e pyetjeve të bëra gjatë

kësaj periudhe me 54.3 % të pyetjeve, të pasuar

nga AAK  me gjithsej 19.8 % të pyetjeve të

përgjithshme.

Anëtarët më aktiv në parashtrimin e pyetjeve në

Kuvendin e Komunës së Rahovecit janë Burim

Krasniqi (LDK) dhe Nahit Elshani (LDK) me nga

19.8 % përkatësisht 11.1 % të pyetjeve.

Llojet e pyetjeve

Pyetjet sipas subjektit politik

AmandamentimetAmANDAmENtImEt

Gjatë seancave të mbajtura në periudhën Janar-

Qershor 2012 në Kuvendin e Komunës së Rahovecit

janë propozuar gjithsej 26 amandamente. Nga këto,

LDK ka propozuar gjithsej 69 % të amandamenteve,

AAK ma 26 % ,LIB dhe PDK  me 4 %   të amenda-

menteve.

Anëtarët më aktiv në propozimin e amendamenteve

në seancat e mbajtura në Kuvendin e Komunës së Ra-

hovecit kanë qenë Burim Krasniqi (LDK) me 42.3 %

dhe Labinot Berisha (AAK) me 15.4 % të propoz-

imeve të përgjithshme për amandamentim.

Procedurale
73 %

Arsim 6 %

Ambient
2 % të tjera 5 %

Ekonomike 6 %

Siguri 4%

Infrastrukturë 4 %
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KUVENDI I KOMUNËS 
DRAGASH
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Nr
Anëtarët e 

Kuvendit të Komunës
Subjekti

politik
2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 Lulzim Rifaj * PDK 0 64 0 70 0 0 5 0 0 4.6%

2 Mitat Fejza ** PDK 0 40 0 50 5 0 5 0 0 3.3%

3 Hebib Osmani PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

4 Shaban Shabani PDK 0 36 0 50 0 0 5 0 0 3.0%

5 Ymridin Fetahu PDK 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0.1%

6 Hamzi Hulaj PDK 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0.3%

7 Arbnora Kryeziu PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

8 Nazmije Velija PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

9 Lulbardha Berisha PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

10 Ymer Ademi LDK 2 136 0 150 20 10 140 0 0 15.2%

11 Samidin Xheladini LDK 0 80 0 110 5 0 60 0 0 8.4%

12 Kapllan Fetahu LDK 0 44 0 40 0 0 35 0 0 3.9%

13 Zahadin Destani LDK 0 28 0 25 0 0 15 0 0 2.3%

14 Naim Baxhaku LDK 0 8 0 5 0 0 10 0 0 0.8%

15 Naim Ramadani ** LDK 2 96 0 160 50 10 65 -1 0 12.6%

16 Shqipe Halili LDK 0 8 0 10 0 0 5 0 0 0.8%

17 Gajbije Qengaj LDK 0 20 0 25 0 0 15 0 0 2.0%

18 Arjeta Skeraj LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

19 Serif Aga VAKAT 2 40 0 25 0 0 20 0 0 2.9%

20 Valid Hadzisin VAKAT 0 92 0 70 5 0 30 0 0 6.5%

21 Zinaida Elmazi VAKAT 0 44 0 15 0 0 30 0 0 2.9%

22 Blerim Piraj AAK 0 44 0 55 0 0 0 0 0 3.3%

23 Luljeta Berisha AAK 0 4 0 5 0 0 0 0 0 0.3%

24 Qamil Kolloni LDD 0 92 0 130 0 10 25 0 0 8.5%

25 Mujdin Jusufi AKR 0 92 0 50 15 0 65 0 0 7.3%

26 Nihat Osmani SDA 0 52 0 50 0 0 10 0 0 3.7%

27 Deir Jelmazi GIG 0 80 0 55 5 0 80 0 0 7.3%

Rezultatet e notimeve për 
subjektet politike në seanca
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Nr
Subjektet

politike

Numri i 
anë-

tarëve

2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 PDK 9 0 152 0 170 5 0 15 0 0 11.3%

2 LDK 9 4 420 0 525 75 20 345 -1 0 45.9%

3 VAKAT 3 2 176 0 110 5 0 80 0 0 12.3%

4 AAK 2 0 48 0 60 0 0 0 0 0 3.6%

5 LDD 1 0 92 0 130 0 10 25 0 0 8.5%

6 AKR 1 0 92 0 50 15 0 65 0 0 7.3%

7 SDA 1 0 52 0 50 0 0 10 0 0 3.7%

8 GIG 1 0 80 0 55 5 0 80 0 0 7.3%

LEGJENDA
*  -  Kryesues i Kuvendit të Komunës *** - Anëtarët e ri të Kuvendit

** -  Shefat e Grupeve të anëtarëve
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Anëtarët që kanë treguar
rezultate më të mira në të
gjitha kategoritë janë:

Ymer Ademi        LDK         15.2 %

Naim Ramadani   LDK        12.6  %

Qamil Kolloni      LDD          8.5 %

Anëtarët që kanë treguar 
rezultatet më të dobëta 
(2 – 0.1) në të gjitha kategoritë
janë:

Ymredin Fetahu     PDK         0.1 %

Hamzi Hulaj         PDK          0.3 %

Naim Baxhaku       LDK         0.8 %

Shqipe Halili        LDK          0.8 %

Luljeta Berisha     AAK          0.3 %

Anëtarët që nuk kanë treguar
asnjë rezultatet në të gjitha
kategoritë janë:

Habib Osmani     PDK          0.0 %

Arbnora Kryeziu  PDK          0.0 %

Nazmije Velija     PDK          0.0 %

Lulbardha Berisha PDK         0.0 %

Artjeta Skeraj        LDK         0.0 %

NOTIMI I PërgJIThShëM

Kuvendi i Komunës në Dragash numëron gjithsej 27 anëtarë, të cilët përfaqësojnë 8 subjekte politike

(PDK, LDK, VAKAT, AAK, LDD, AKR, SDA, GIG).

(Në bazë të këtyre të dhënave anëtari me performancë më të lartë është Ymer Ademi (LDK) me 15.2

%. Ndërkaq të vlerësuar me 0 % janë pesë anëtarë të Kuvendit të Komunës së Dragashit.)

PROPOZImE PËR REND DItE

Në gjashtë seancat e mbajtura në Kuvendin e Komunës së Dragashit në periudhën Janar-Qershor

2012 anëtarët e këtij institucioni në 3 raste kanë propozuar pikë të ndryshme për rend të ditës. Anë-

tarët që kanë propozuar pika për rend dite janë: Ymer Ademi (LDK), Naim Ramadani (LDK) dhe

Sherif Aga (VAKAT) të cilët kanë propozuar nga një pikë që të jetë pjesë e rendit të ditës në seancat

e mbajtura gjatë kësaj periudhe. 

mUNGESAt NË SEANCA

Në Kuvendin e Komunës së Dragashit në gjashtë seancat e mbajtura në periudhën Janar-Qershor 2012

është vërejtur pjesëmarrje e lartë e anëtarëve në seanca të Kuvendit të Komunës së Dragashit.

Në këtë periudhë është shënuar vetëm 1 rastë i mungesës së anëtarëve në seancat e këtij institucioni.

GJUHA JOPARLAmENtARE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Dragashit gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën Janar-Qershor

2012 treguan nivel të lartë të kulturës parlamentare duke mos përdorur në asnjë rast gjuhë e cila do të ishte fyese

për ndonjë anëtar tjetër të këtij institucioni.
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tRENDI I DISKUtImEVE

Pjesëmarrja në diskutim e anëtarëve të Kuvendit të Ko-

munës së Dragashit në lidhje me pikat e rendit është në

trendin mesatar. 

Ndërkohë,seancat e datës 29.06.2012 dhe  27.06.2012

kanë shënuar nivelin më të ulët të pjesëmarrjes në disku-

time të anëtarëve të Kuvendit të Komunës së Dragashit. 

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së Dragashit

edhe në periudhë Janar-Qershor 2012 kanë shënuar

nivelin më të lartë të pjesëmarrjes në seancat e mbajtura

me 37.8 % të diskutimeve të përgjithshme të pasuar nga

anëtarët e VAKAT-it me 15.8 %.

Ymer Ademi(LDK) dhe Naim Ramadani (LDK), kanë

shënuar nivelin më të lartë të pjesëmarrjes në diskutime

përkitazi me pikat e rendit të ditës në seancat që janë

mbajtur gjatë kësaj periudhe me 12.8 % përkatësisht 8.6

% të diskutimit të përgjithshëm.

Trendi i diskutimeve Janar-Qershor 2012

Niveli i diskutimit sipas subjektit politik 

Llojet e çështjeve

Inicimi i çështjeve sipas subjektit politik

ÇËSHtJEt E INICIUARA

Gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën

Janar-Qershor 2012 nga anëtarët e Kuvendit e Ko-

munës në Dragashit janë ngritur gjithsej 230 çështje

prej të cilave vetëm 33 % nga fushat me interes për

qytetarët e Dragashit ndërkaq  67 % e çështjeve të

iniciuara kanë qenë të lidhura me aspekte procedu-

rale të punës së organeve të Komunës së Dragashit.

Në seancën e datës 28.02.2012 është shënuar numri

më i madh i çështjeve me rreth 26 % të çështjeve të

iniciuara gjatë gjashtë seancave të mbajtura në peri-

udhën Janar-Qershor 2012. 

Në Kuvendin e Komunës së Dragashit anëtarët e LDK-

së prijnë edhe për nga inicimi i çështjeve me gjithsej

45.7 % të çështjeve të ngritura, të përcjellë nga anë-

tarët e PDK-së me 14.8 % të çështjeve të iniciuara.

Gjatë gjashtë seancave të mbajtura në periudhën

Janar-Qershor 2012, anëtari i Kuvendit të Komunës së

Dragashit Naim Ramadani (LDK) ka shënuar numrin

më të lartë të çështjeve të ngritura me gjithsej 13.9 %

i përcjellë nga Ymer Ademi (LDK) i cili ka ngritur gjith-

sej 13  % të çështjeve.

51.6 %

70.4 %
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Procedurale
67 %

të tjera
13 %

Ambient 3 %

Infrastrukturë 2 %

Shëndetësi 2%

Arsim 3 %

Siguri 3%

Ekonomike 7%
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INICImI I RREGULLOREVE

Në  seancat e mbajtura në Kuvendin e Komunës së Rahovecit gjatë periudhës Janar-Qershor 2012 ky

institucion  ka shqyrtuar  Rregulloren mbi kushtet dhe kriteret e menaxhimit të tregut të gjelbër në

Dragash, Rregulloren mbi lartasin e tasave, ngarkesave dhe gjobave komunale, Rregulloren për

menaxhimin e ujit të pijshëm në fshatin Brut

Krahas kësaj, tre nga anëtarët e Kuvendit të Komunës së Dragashit kanë propozuar rregullore pranë

këtij institucioni. Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Dragashit  që kanë propozuar Rregullore gjatë

kësaj periudhe janë Ymer Ademi (LDK), Naim Ramadani (LDK) dhe Qamil Kolloni (LDD).

PYEtJEt E ANËtARËVE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Dragashit gjatë

gjashtë seancave të mbajtura në periudhën Janar-

Qershor 2012  kanë bërë gjithsej 124 pyetje ndaj

ekzekutivit të kësaj komune nga të cilat gjithsej 39

% e pyetjeve kanë qenë të lidhura me aspekte pro-

cedurale të punës së organeve të Komunës së Dra-

gashit.

Anëtarët e LDK-së në Kuvendin e Komunës së Dra-

gashit prijnë me numrin e pyetjeve të bëra gjatë

kësaj periudhe me gjithsej 55.6  % të pyetjeve të

pasuara nga GIG dhe VAKAT  me nga 12.9 % të

pyetjeve të përgjithshme.

Anëtarët më aktiv në parashtrimin e pyetjeve në Ku-

vendin e Komunës së Dragashit janë Ymer Ademi

(LDK) me 22.6 % dhe  Deir Jelmazi (GIG)  me 12.9

% të pyetjeve të përgjithshme.

Llojet e pyetjeve

Pyetjet sipas subjektit politik

AmandamentimetAmANDAmENtImEt

Gjatë seancave të mbajtura në periudhën Janar-

Qershor 2012 në Kuvendin e Komunës së Dragashit

janë propozuar gjithsej 21 amandamente. Nga këto,

LDK ka propozuar gjithsej 71.4 % të amanda-

menteve, AKR me 14.3 %  propozimit të

përgjithshëm të amendamenteve.

Anëtari më aktiv në propozimin e amendamenteve

në katër seancat e mbajtura në Kuvendin e Komunës

së Dragashit kanë qenë Naim Ramadani (LDK) me

47.6 % dhe Ymer Ademi (LDK) me 19 % të propoz-

imeve të përgjithshme për amandamentim.

Procedurale
39 %

të tjera
28 %

Pronë 4 %

Arsim 6 %

Shëndetësi 4 %

Ekonomike 6%
Infrastrukturë

11 %
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KUVENDI I KOMUNËS 
MAMUSHË
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Nr
Anëtarët e 

Kuvendit të Komunës
Subjekti

politik
2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 Fuat Taç KDTP 0 12 0 5 0 0 10 0 0 4.6%

2 Çamil Mazrek KDTP 0 8 0 5 0 0 0 0 0 2.2%

3 Hilmi Şala KDTP 0 16 0 10 0 0 10 0 0 6.1%

4 Necmedin Morina KDTP 0 12 0 5 0 0 5 0 0 3.7%

5 Haki Taç KDTP 0 44 0 30 0 0 25 0 -2 16.5%

6 Mehmet Mazrek KDTP 0 28 0 5 0 0 5 0 -2 6.1%

7 Vedat Morina KDTP 0 8 0 10 0 0 0 0 0 3.1%

8 Imran Mazrek KDTP 0 4 0 5 0 0 5 0 0 2.4%

9 Esengul Mazrek KDTP 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 -0.2%

10 Seylan Mazrek * KDTP 0 20 0 15 0 0 0 0 0 6.0%

11 Hulya Şala KDTP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

12 Mehmet Mazrek AKR 0 60 0 45 0 0 25 0 0 22.1%

13 Lutviye Mazrek AKR 0 4 0 5 0 0 0 0 0 1.5%

14 Halim Sadiku PDK 0 32 0 15 0 0 15 0 0 10.6%

15 Sami Taç I pavarur 0 44 0 20 0 0 25 0 0 15.2%

Rezultatet e notimeve për 
subjektet politike në seanca
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Nr
Subjektet

politike

Numri i 
anë-

tarëve

2 pikë 4 pikë 1 pikë 5 pikë 5 pikë 10 pikë 5 pikë -1 pikë -2 pikë %

1 KDTP 11 0 152 0 90 0 0 60 -1 -4 50.6%

2 AKR 2 0 64 0 50 0 0 25 0 0 23.7%

3 PDK 1 0 32 0 15 0 0 15 0 0 10.6%

4 I pavarur 1 0 44 0 20 0 0 25 0 0 15.2%

LEGJENDA
*  -  Kryesues i Kuvendit të Komunës *** - Anëtarët e ri të Kuvendit

** -  Shefat e Grupeve të anëtarëve
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Anëtarët që kanë treguar
rezultate më të mira në të
gjitha kategoritë janë:

Mehmet Mazrek  AKR         22.1 %

Haki Taç             KDTP       16.5 %

Sami Taç        I pavarur      15.2 % 

Halim Sadiku  PDK             10.6 %

Anëtarët që kanë treguar 
rezultatet më të dobëta 
(3 – 0.1) në të gjitha kategoritë
janë:
Çamil Mazrek      KDTP       2.2 %

Imran Mazrek     KDTP      2.4 %   

Lutviye Mazrek   AKR       1.5 %

Anëtarët që nuk kanë treguar
asnjë rezultatet në të gjitha
kategoritë janë:

Hylia Sala       KDTP           0.0 % 

NOTIMI I PërgJIThShëM

Kuvendi i Komunës së Mamushës numëron gjithsej 15 anëtarë, të cilët përfaqësojnë 4 subjekte poli-

tike (KDTP, AKR, PDK, I pavarur).  

(Sipas këtyre të dhënave anëtari që ka treguar performancë më të lartë është Mehmet Mazrek (AKR)

me 22.1 %. Ndërkohë që 1 anëtarë i Kuvendit të Komunës së Mamushës asnjëherë nuk ka diskutuar në

foltoren e Kuvendit të Komunës dhe është vlerësuar me 0%. 1 anëtarë i këtij organi ka rezultuar me

pikë negative pasi që asnjëherë nuk ka  diskutuar dhe ka munguar në seancat e mbajtura në këtë peri-

udhë.)

PROPOZImE PËR REND DItE

Në  seancat a mbajtura në Kuvendin e Komunës së Mamushës në periudhën Janar - Qershor 2012,

asnjë nga anëtarët e Kuvendit të Komunës së Mamushës nuk kanë propozuar pikë për rend të ditës.

mUNGESAt NË SEANCA

Në Kuvendin e Komunës së Mamushës në seancat e mbajtura në periudhën Janar – Qershor 2012 është

vërejtur pjesëmarrje e lartë e anëtarëve në seanca të Kuvendit të Komunës së Mamushës. Në këtë peri-

udhë është shënuar 1 rast i mungesës së anëtarëve në seancat e këtij institucioni; dhe atë Esengul Mazrek

(KDTP).

GJUHA JOPARLAmENtARE

Haki Taç (KDTP) dhe Mehmet Mazrek (KDTP) në njërën nga seancat e Kuvendit të komunës së Mamushës

kanë përdorë gjuhë joparlamentare e cila ka qenë fyese për ta dhe vetë institucionin.

Anëtari që ka treguar rezultat 
negativ në të gjitha kategoritë është:

Esengul Mazrek       KDTP     -0.2 % 



A
K

R

PD
K

PA
V

A
R

U
R

K
D

tP

51.4 %

28.6 %

8.6 %

11.4 %

www.kdi-kosova.org

MAMUSHË26

tRENDI I DISKUtImEVE

Pjesëmarrja në diskutime e anëtarëve të Kuvendit të Ko-

munës së Mamushës gjatë seancave të mbajtura në peri-

udhën Janar - Qershor 2012 ka qenë e nivelit mesatar.

Anëtarët e KDTP-së në Kuvendin e Komunës së Ma-

mushës në këtë periudhë kanë shënuar nivelin më të lartë

të pjesëmarrjes në diskutime në pesë seancat e mbajtura

me 52.1 % të diskutimeve të përgjithshme të pasuar nga

AKR me 21.9 % të diskutimit të përgjithshëm. 

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Mamushës që kanë

shënuar përqindjen më të lartë të pjesëmarrjes në disku-

time në periudhën Janar - Qershor 2012 kanë qenë

Mehmet Mazrek (AKR) me 20.5 % , Haki Tac (KDTP) dhe

Sami Tac me 15.1 %  të diskutimeve të përgjithshme.

Trendi i diskutimeve Janar - Qershor 2012 

Niveli i diskutimit sipas subjektit politik 

Llojet e çështjeve

Inicimi i çështjeve sipas subjektit politik

ÇËSHtJEt E INICIUARA

Gjatë seancave të mbajtura në periudhën Janar -

Qershor 2012, nga anëtarët e Kuvendit e Komunës

në Mamushës janë ngritur gjithsej  35 çështje, prej

të cilave vetëm 57 % nga fushat me interes për

qytetarët e Mamushës ndërkaq 43 % e çështjeve

të iniciuara kanë qenë të lidhura me aspekte pro-

cedurale të punës së organeve të kësaj komune. 

Në seancës e datës 25.05.2012 është shënuar

numri më i madh i çështjeve me rreth 34 % të çësht-

jeve të iniciuara gjatë pesë seancave të mbajtura

në periudhën Janar – Qershor 2012.  

Në Kuvendin e Komunës së Mamushës anëtarët e

KDTP-së prijnë edhe për nga inicimi i çështjeve me

gjithsej 51.4 % të çështjeve të ngritura, të përc-

jellë nga anëtarët e AKR me 28.6 % dhe pasuar

nga PDK me 25% të çështjeve të ngritura.

Gjatë  seancave të mbajtura në periudhën Janar

– Qershor 2012, anëtarët e Kuvendit të Komunës

së Mamushës Mehmet Mazrek (AKR) ka numrin më

të lartë të çështjeve të ngritura me 25.7 % të pa-

suar nga Haki Tac (KDTP) me 17.1 % të çështjeve

të ngritura.

53.3 %

33.0 %

27.01.2012 28.02.2012 29.03.2012 25.05.201230.04.2012

53.3 %

73.3 %

46.6 %
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Arsim 9 %

Ekonomike 8%
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INICImI I RREGULLOREVE

Në pesë seancat në mbajtura në Kuvendin e Komunës së Mamushës gjatë periudhës Janar – Qershor

2012 ky institucion nuk ka propozuar ndonjë rregullore për miratim pranë këtij institucioni.

PYEtJEt E ANËtARËVE

Anëtarët e Kuvendit të Komunës së Mamushës

gjatë seancave të mbajtura në periudhën Janar –

Qershor 2012 kanë bërë gjithsej 25 pyetje ndaj

ekzekutivit të kësaj komune, ku 40 % kanë qenë

të lidhura me aspekte procedurale të punës së

organeve të Komunës së Mamushës.

Anëtarët e KDTP-së në Kuvendin e Komunës së

Mamushës prijnë me numrin e pyetjeve të bëra

gjatë kësaj periudhe me nga 48 % të pyetjeve,

ndërsa pas tyre vijnë subjektet AKR dhe Pavarur

me 20 % të pyetjeve të përgjithshme. 

Anëtarët më aktiv në parashtrimin e pyetjeve në

Kuvendin e Komunës së Mamushës janë: Muhamet

Mazrek (AKR), Haki Taç (KDTP) dhe Sami Taç

(pavarur) me 20 % të pyetjeve të përgjithshme.

Llojet e pyetjeve

Pyetjet sipas subjektit politik

AmANDAmENtImEt

Në seancat në mbajtura në Kuvendin e Komunës së Mamushës gjatë periudhës Janar – Qershor 2012 ky

institucion nuk ka propozuar ndonjë amandamentim për miratim pranë këtij institucioni.

Procedurale
40 %

të tjera
20 %

Arsim
8 %

Ambient
4 %

Shëndetësi 8 %

Infrastrukturë
20 %
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NO
Municipal Assembly

Members
Political

entity
2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 Nijazi Kryeziu * PDK 0 64 0 57 0 0 0 0 0 4.5%

2 Afrim Avdaj ** PDK 0 56 0 60 0 0 5 0 0 4.5%

3 Besnik Krasniqi PDK 0 44 0 40 0 0 15 0 0 3.7%

4 Masar Shala *** PDK 6 44 0 60 0 0 5 -1 0 4.3%

5 Shukri Quni PDK 0 0 0 0 0 0 0 -2 0 -0.1%

6 Naser Berisha PDK 0 4 0 10 0 0 0 0 0 0.5%

7 Gzim Duraj PDK 0 8 0 20 0 0 5 0 0 1.2%

8 Hajrim Qengaj PDK 0 8 0 40 0 0 0 0 0 1.8%

9 Sylbije Osmanaj PDK 0 0 0 0 0 0 0 -2 0 -0.1%

10 Laura Guguli PDK 0 4 0 5 0 0 0 -1 0 0.3%

11 Bajrame Tafallari PDK 0 12 0 10 0 0 20 -3 0 1.5%

12 Adelina Beqiri PDK 0 8 0 15 0 0 0 0 0 0.9%

13 Ridvan Hoxha LDK 0 0 0 0 0 0 0 -3 0 -0.1%

14 Haziz Hodaj ** LDK 2 116 0 150 0 10 30 0 0 11.5%

15 Xhavit Uka LDK 0 4 0 5 0 0 0 -1 0 0.3%

16 Shukri Vezaj LDK 0 12 0 15 0 0 0 0 0 1.0%

17 Fatmir Memaj LDK 2 84 0 100 10 10 40 0 0 9.2%

18 Cen Fanaj LDK 0 12 0 30 0 0 0 0 0 1.6%

19 Qemal Krasniqi LDK 0 20 0 40 0 0 10 0 0 2.6%

20 Lulije Buzhala LDK 0 24 0 30 0 0 15 0 0 2.6%

21 Arjete Nezaj LDK 0 12 0 10 0 0 15 -1 0 1.3%

22 Kimete Hoxha LDK 0 60 0 85 0 0 35 0 0 6.7%

23 Gjyzel Shaljani LDK 0 12 0 25 0 0 5 0 0 1.6%

24 Fatmir Kastrati ** AAK 0 44 0 35 5 0 10 -1 0 3.5%

25 Nue Oroshi AAK 0 0 0 0 0 0 0 -5 0 -0.2%

26 Vjosa Smajlaj AAK 0 8 0 5 0 0 15 0 0 1.0%

27 Ajshe Shala AAK 0 24 0 35 0 0 0 0 0 2.2%

28 Pajtim Kosova*** AKR 0 60 0 35 0 0 30 0 0 4.7%

29 Lulzim Kabashi LDD 0 96 0 70 0 0 15 0 0 6.8%

30 Sefer Rexhaj LDD 2 20 0 25 0 0 15 -1 0 2.3%

31 Ardita Ibrahimi LDD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

32 Enis Subi*** KDTP 0 16 0 10 5 0 0 -1 0 1.1%

33 Ergin Kala KDTP 2 40 0 45 5 0 10 0 0 3.8%

34 Fidan Jilta KDTP 0 20 0 15 0 0 15 0 0 1.9%

35 Munir Basha PD 2 24 0 20 0 0 5 0 0 1.9%

36 Nora Murataj PD 0 16 0 15 5 0 15 -1 0 1.9%

37 Ermira Jonuzi*** NDS 0 8 0 10 0 0 5 0 0 0.9%

38 Oruc Karadolami NDS 0 12 0 15 0 0 0 0 0 1.0%

39 Petrit Randobrava ORA 0 16 0 20 0 0 10 0 0 1.7%

40 Cemailj Kurtisi VAKAT 0 40 0 65 0 0 0 0 0 3.9%

41 Elizabeta Tara E pavarur 0 4 0 5 0 0 5 0 0 0.5%

Scoring results for political 
entities in sessions

A
ge

nd
a 

pr
op

os
it

io
ns

Pa
rt

ic
ip

at
io

n 
 in

di
sc

us
si

on
 d

ur
-

in
g 

se
ss

io
ns

M
A 

M
em

be
r G

ro
up

s
Pa

rt
ic

ip
at

io
n 

 in
 d

is
-

cu
ss

io
n 

du
rin

g 
se

ss
.

In
it

ia
ti

on
 o

f 
M

at
te

rs

Am
en

dm
en

t o
f

Le
gi

sl
at

io
n

In
it

ia
ti

on
 o

f 
R

re
gu

la
ti

on
s

Q
ue

st
io

ns
ra

is
ed

 b
a 

M
A

m
em

be
rs

Ab
se

nc
e 

du
ri

ng
se

ss
io

ns

N
on

- p
ar

lia
m

en
-

ta
ry

 la
ng

ua
ge

G
en

er
al

 S
co

re

No. Political entities
Number

of 
Members

2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 PDK 12 6 252 0 317 0 0 50 -9 0 23.0%

2 LDK 11 4 356 0 490 10 20 150 -5 0 38.2%

3 AAK 4 0 76 0 75 5 0 25 -6 0 6.5%

4 AKR 1 0 60 0 35 0 0 30 0 0 4.7%

5 LDD 3 2 116 0 95 0 0 30 -1 0 9.0%

6 KDTP 3 2 76 0 70 10 0 25 -1 0 6.8%

7 PD 2 2 40 0 35 5 0 20 -1 0 3.8%

8 NDS 2 0 20 0 25 0 0 5 0 0 1.9%

9 ORA 1 0 16 0 20 0 0 10 0 0 1.7%

10 VAKAT 1 0 40 0 65 0 0 0 0 0 3.9%

11 E pavarur 1 0 4 0 5 0 0 5 0 0 0.5%

LEGEND
*  -  Municipal Assembly Mayor *** - New MA Member

** -  Chief of Parliamentary Group
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members with best perform-
ance in all categories are:

Haziz Hodaj      LDK          11.5 %

Fatmir Memaj    LDK           9.2  %

Lulzim Kabashi   LDD           6.8  %

members with poorest result
(1 – 0.1) in all categories are:

Naser Berisha          PDK      0.5  %

Laura Guguli    PDK  0.3 %

Adelina Beqiri        PDK     0.9 %

Shukri Vezaj            LDK      1.0 %

Vjosa Smajlaj    AAK  1.0 %

Ermira Jonuzi           NDS      0.9 %

Orç Karadolami      NDS       1.0 %

Elizabeta Tara    PAVARUR   0.5 %

members that didn’t display
any result in all categories
are:

Ardita Ibrahimi     LDD        0.0 %

OverALL evALUATION

Prizren Municipal Assembly has 41 members in total, representing 10 political parties (LDK, PDK,

AAK, LDD, KDTP, PD, NDS, ORA, VAKAT and one independent candidate).   

(Based on this information, the member with best performance is

Hazis Hodaj (LDK) with (LDK) with 11.5 %. One member of  the

Prizren Municipal Assembly never discussed in the Municipal As-

sembly and he was evaluated with 0% Whilst 4 members of  this

authority got negative points because they’ve never discussed and

they were absent in the sessions held during this period)

PROPOSALS FOR tHE AGENDA

In the sessions held in Prizren Municipal Assembly during the period January-June 2012 members of

this institution have proposed eight different topics for the agenda. Masar Shala (PDK) gave three

proposals for the agenda, Fatmir Memaj (LDK), Haziz Hodaj (LDK), Ergin Kala (KDTP), Sefer Rexhaj

(LDD) and Munir Basha (PD) gave each one proposal for the agenda.

ABSENCES IN SESSIONS

In sessions held in Prizren Municipal Assembly during the period January-June 2012 an absence of mem-

bers was noticed. In this period were recorded 23 cases of absences by members of this institution; high-

est number of absences (5 times) in sessions was by Nue Oroshi (AAK).  

NON-PARLIAmENtARY LANGUAGE

Members of Prizren Municipal Assembly during the sessions held in the period January-June 2012 showed

high level of parliamentary culture while not using in any case language that would be insulting to any

other member of this institution.

members that displayed neg-
ative results in all categories: 

Shukri Quni            PDK      - 0.1 %

Sylbije Osmanaj    PDK     - 0.1 %

Ridvan Hoxha       LDK     - 0.1 %

Nue Oroshi           AAK     - 0.2 % 
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tREND OF DISCUSSIONS

During the period January-June 2012 participation of

the Prizren Municipal Assembly’s members in discussions

regarding the topics of the agenda was characterized

with a relatively good percentage.

During this period members of LDK in Prizren Municipal

Assembly scored the highest level of participation in dis-

cussions in four sessions held, scoring 33.7 % of overall

discussions and followed by members of PDK with 23.9

%.

Haziz Hodaj (LDK) during the sessions held in this period

has scored the highest level of participation in discussions

concerning the topics of the agenda with 11.0 % and

Lulzim Kabashi (LDD) with 9.1 % of overall participation

in discussions during the sessions.

Trend of discussions January - June 2012

Level of discussion by political parties 

Types of matters 

Initiation of matters by political parties

INItIAtED mAttERS

In sessions held during the period January-June

2012 members of Prizren Municipal Assembly

have initiated 246 matters, out of which 45 % from

the field of the interest for Prizren citizens, whilst

55 % of initiated matters were concerning proce-

dural aspects of the performance of authorities of

Prizren Municipality. 

LDK members of Prizren Municipal Assembly are

leading in initiating matters having the total of

39.8 % of initiated issue, followed by members of

PDK and LDD with 25.5  % respectively 7.7 % of

initiated matters.

During the sessions, held in period January – June

2012, the member of Prizren Municipal Assembly

Haziz Hodaj (LDK) has scored the highest number

of initiated matters 12.2 % and Fatmir Memaj

(LDK) with 8.1 % of initiated matters.
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INItIAtION OF REGULAtIONS 

In sessions held in Prizren Municipal Assembly during the period January-June 2012, this institution

has approved the Regulation for transparency and the Regulation for the use of languages in Prizren

Municipality.

Beside this, Haziz Hodaj (LDK) has proposed the Regulation for Legalization of constructions and Fat-

mir Memaj (LDK) has proposed the Regulation for opening businesses in collective buildings.

QUEStIONS OF mEmBERS

Members of Prizren Municipal Assembly in sessions

held during January – June 2011 have made a

total of 70 questions, out of which 59 % were con-

cerning the matters in the interest of Prizren citi-

zens, whilst 41 % of questions were concerning

procedural aspects of the work of Prizren Munici-

pal authorities.

Members of LDK in Prizren Municipal Assembly are

leading with number of questions they made dur-

ing this period having 42.9% of questions, followed

by members of PDK-with 14.3 % of overall ques-

tions.

Most active members in asking questions in Prizren

Municipal Assembly are Fatmir Memaj (LDK) and

Kimete Hoxha (LDK) with 11.4 %, respectively 10

% of overall questiosn.

Types of questions

Questions by political parties

Proposed amendments according to the political parties AmENDmENtS

During the sessions held in the period January-June

2012 in Prizren Municipal Assembly were proposed

6 amendments. Out of these, LDK and KDTP have

proposed 33.3 % of amendments each, AAK and

PD with 16.7 % of proposals for amendments. 

Most active member in proposing amendments in ses-

sions held in Prizren Municipal Assembly was Fatmir

Memaj (LDK) with 33.3 % of overall proposals for

amendments.
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NO
Municipal Assembly

Members
Political

entity
2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 Vesel Maliqaj * AAK 0 8 0 10 0 0 0 0 0 1.5%

2 Shefket Kuqi AAK 0 4 0 0 0 0 5 0 0 0.8%

3 Lulzim Berisha AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

4 Xhelal Qelaj AAK 0 12 0 10 0 0 0 0 0 1.9%

5 Hamdi Bytyçi AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

6 Miftar Kokollari*** AAK 0 4 0 5 0 0 0 0 0 0.8%

7 Nadire Hoxha** AAK 0 24 0 15 0 0 0 0 0 3.3%

8 Reshat Kabashi*** AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

9 Albana Ndreca AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

10 Vjollca Rraqi AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

11 Zymer Llugaxhiu AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

12 Leonora Reshitaj AAK 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0.3%

13 Rexhep Kuqi*** LDK 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0.4%

14 Sehad Haliti LDK 0 44 0 25 0 0 15 0 0 7.1%

15 Shefket Kolgeci LDK 2 40 6 60 0 0 40 0 0 12.4%

16 Qazim Voci LDK 0 8 0 0 0 0 10 0 0 1.5%

17 Sami Jupa LDK 0 20 0 5 0 0 5 0 0 2.5%

18 Nexhat Ramadani LDK 2 36 0 15 0 0 40 0 0 7.8%

19 Avdyl Sopaj LDK 0 32 0 25 0 0 15 0 0 6.1%

20 Elmaze Bytyci LDK 0 4 0 5 0 0 0 0 0 0.8%

21 Lavdije Bukoshi LDK 0 4 0 5 0 0 5 0 0 1.2%

22 Luljeta Baraliu LDK 0 40 0 50 0 0 5 0 0 8.0%

23 Lira Mala*** LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

24 Gëzim Kryeziu LDK 0 12 0 0 0 0 10 0 0 1.9%

25 Jemin Zeqiraj PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

26 Shaban Gollopeni PDK 0 36 6 30 0 0 15 0 0 7.3%

27 Murtez Zekolli** PDK 0 52 0 75 0 0 15 0 0 11.9%

28 Florim Kryeziu PDK 0 28 0 20 0 0 10 0 0 4.9%

29 Zoja Zenelaj PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

30 Luan Sahitaj PDK 0 8 0 20 0 0 5 0 0 2.8%

31 Hanife Rakaqi PDK 0 8 0 0 0 0 15 0 0 1.9%

32 Florije Bytyci PDK 0 12 0 10 0 0 10 0 0 2.7%

33 Halit Berisha AKR 0 20 0 20 0 0 15 0 0 4.6%

34 Gëzim Gega PS 2 36 0 5 0 0 25 0 0 5.7%

35 Fatmir Guraziu INDEP. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

Scoring results for political 
entities in sessions
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No. Political entities
Number

of 
Members

2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 AAK 12 0 56 0 40 0 0 5 0 0 8.5%

2 LDK 12 4 240 6 195 0 0 145 0 0 49.6%

3 PDK 8 0 144 6 155 0 0 70 0 0 31.5%

4 AKR 1 0 20 0 20 0 0 15 0 0 4.6%

5 PS 1 2 36 0 5 0 0 25 0 0 5.7%

6 INDEPENDENT 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

LEGEND
*  -  Municipal Assembly Mayor *** - New MA Member

** -  Chief of Parliamentary Group
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members with best perform-
ance in all categories are:

Shefket Kolgeci      LDK      12.4 %

Murtez Zekolli        PDK      11.9  %

Luljeta Baraliu       LDK         8.0 %

members with poorest result
(2 – 0.1) in all categories are:

Shefket Kuqi          AAK        0.8 %

Leonora Reshitaj    AAK        0.3 %

Rexhep Kuqi          LDK         0.4 %

Elmaze Byqyqi      LDK         0.8 %

members that didn’t display
any result in all categories
are:

Lulzim Berisha       AAK        0.0 %

Hamdi Bytyqi        AAK        0.0 %

Reshat Kabashi      AAK        0.0 %

Albana Ndreca     AAK        0.0 %

Vjollca Rraqi         AAK        0.0 %

Zymer Llugaxhiu   AAK       0.0 %

Lira Mala  LDK  0.0%

Jetmir Zeqiraj       PDK         0.0 %

Zoja Zenelaj         PDK         0.0 %

Fatmir Guraziu    Pavarur      0.0 %

OverALL evALUATION

Suhareka Municipal Assembly has 35 members in total, representing 6 political parties (LDK, AAK,

PDK, LDD, AKR, and PS) and one independent. 

(Based on this information, the member with best performance is Shefket Kolgeci  (LDK ) with 12.4  %.

10 members of  Suhareka Municipal Assembly showed negative results because thye never discussed and

were evaluated with 0%)

PROPOSALS FOR tHE AGENDA

During the Suhareka Municipal Assembly sessions for period January – June 2012 were proposed

two topics for the agenda. Members that proposed topics for the agenda are: Shefket Kolgeci (LDK)

and Nexhat Ramadani (LDK). 

ABSENCES IN SESSIONS

Members of Suhareka Municipal Assembly in sessions held during January – June 2012 have shown a con-

stant level of participation in sessions. During this period this institution didn’t record any absence by the

members of the Assembly.  

NON-PARLIAmENtARY LANGUAGE

Members of Suhareka Municipal Assembly in sessions held during January – June 2012 showed a high

level of parliamentary culture by not using in any case language that would be insulting to other mem-

bers of this institution.

SUHAREKË
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tREND OF DISCUSSIONS

Participation of Municipal Assembly members of Suhareka

concerning the agenda points was below average.

The session of 30.01.2012, where among others was the

review of the project decision on approval of urban plan

for residential areas “Pojata” and “Shirokë” of Suhareka

Municipality, was the session with most of discussions

LDK members of Suhareka Municipal Assembly have

scored highest level of participation in discussions in sessions

with 48.4 %, followed by those of PDK with 29.0 % of

overall discussions.

Murtez Zekolli (PDK) has scored highest level of partici-

pation in discussion regarding topics of the agenda in ses-

sions held during this period, with 10.5 %  of overall

discussion.

Trend of discussions January - June 2012

Level of discussion by political parties  

Types of matters

Initiation of matters by political parties

INItIAtED mAttERS

During the sessions held in the period January – June

2012 members of Suhareka Municipal Assembly

have initiated 83 matters, out of which only 46 %

were of the interest to citizens of Suhareka, whilst

54 % of matters raised were concerning the proce-

dural aspects on the work of municipal authorities in

Suhareka.

In the session of 28.03.2012 was recorded the high-

est number of matters, with around 22.89 % of ini-

tiated matters during the sessions held in the period

January-June 2012. 

In the Municipal Assembly of Suhareka, LDK assem-

bly members leads with number of initiated matters

with 40.7 %, followed by the PDK with 37.3 % of the

initiated matters.

During the sessions held in the period January-June

2012, member of Suhareka Municipal Assembly,

Murtez Zekolli (PDK) has marked the highest number

of initiated matter with a total of 18.1 %, followed

by Shefket Kolgeci (LDK) with 14.5 % of initiated

matters.
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INItIAtION OF REGULAtIONS 

In the sessions held in Suhareka Municipal Assembly during the period January – June 2012, this institu-

tion reviewed the Regulation about the work of the group of women member of Suhareka Municipal As-

sembly. 

Beside this, none of the members of Suhareka Municipal Assembly  didn’t propose any regulation for ap-

proval. 

QUEStIONS OF mEmBERS

Members of Suhareka Municipal Assembly in the

sessions held during January – June 2012 have

asked 52 questions to the executive, out of which

59 % were concerning the procedural aspects of

the work of Suhareka municipal authorities.

The LDK members of the Municipal Assembly of

Suhareka lead with 55.8 % of the questions

made during this period, followed by the PDK

with total of 26.9 % of overall questions ques-

tions.

The most active members of Suhareka Municipal

Assembly in asking the questions were Shefket

Kolgeci (LDK) and Nexhat Ramadani (LDK) with

15.4 % of overall questions each.

Types of questions

Questions by parties

AmENDmENtS

During the sessions of the assembly for period January – June 2012 in Suhareka Municipal Assembly, members of this institution

didn’t gave any proposal for amendment of legislation. 
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NO
Municipal Assembly

Members
Political

entity
2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 Ragip Begaj* PDK 0 48 0 50 0 0 0 0 0 4.8%

2 Adem Berisha PDK 0 8 0 5 0 0 0 0 0 0.6%

3 Ahmet Rramanaj*** PDK 0 44 0 15 0 0 5 0 0 3.1%

4 Enver Hoti ** PDK 0 148 6 75 0 0 5 0 0 11.4%

5 Feim Hoxha PDK 0 20 0 5 0 10 5 0 0 2.0%

6 Luan Morina PDK 0 44 0 20 0 0 0 0 0 3.1%

7 Asllan Kastrati PDK 0 28 0 10 0 0 0 0 0 1.9%

8 Hysni Gashi PDK 0 16 0 10 0 0 0 0 0 1.3%

9 Blerim Thaci PDK 0 12 0 10 0 0 5 0 0 1.3%

10 Raimonda Krasniqi PDK 0 4 0 0 0 0 0 -2 0 0.1%

11 Fadil Shala PDK 0 16 0 20 0 0 0 0 0 1.8%

12 Mevlyde Krasniqi *** PDK 0 4 0 0 0 0 5 0 0 0.4%

13 Ramë Bibaj PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

14 Sevdija Kryeziu PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

15 Florie Zogu PDK 0 8 0 0 0 0 5 0 0 0.6%

16 Merita Krasniqi PDK 0 12 0 5 0 0 5 0 0 1.1%

17 Januz Kastrati ** LDK 2 192 6 160 0 0 60 0 0 20.5%

18 Rrahim Morina LDK 0 60 0 50 0 0 35 0 0 7.1%

19 Milazim Kryeziu LDK 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0.2%

20 Zahide Kastrati LDK 0 8 0 15 0 0 0 0 0 1.1%

21 Labinot Gashi*** LDK 0 24 0 35 0 0 0 0 0 2.9%

22 Fetah Rudaj LDK 0 12 0 20 0 0 15 0 0 2.3%

23 Sami Kafexholli LDK 0 52 0 10 0 0 55 -1 0 5.7%

24 Besnik Hoti LDK 0 40 0 30 0 0 20 0 0 4.4%

25 Firasete Morina LDK 0 16 0 10 0 0 5 0 0 1.5%

26 Jetmirë Hoxha LDK 0 4 0 5 0 0 0 -2 0 0.3%

27 Filorreta Bytyqi LDK 0 40 0 40 0 0 25 0 0 5.1%

28 Fatos Kryeziu AAK 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0.0%

29 Dituri Morina AAK 0 20 0 0 0 0 15 0 0 1.7%

30 Hafir Rexha AKR 2 48 0 25 0 0 10 0 0 4.1%

31 Milazim Rudi LDD 0 92 0 80 0 0 25 0 0 9.6%

Scoring results for political 
entities in sessions
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No. Political entities
Number

of 
Members

2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 PDK 16 0 412 6 225 0 10 35 -2 0 33.2%

2 LDK 11 2 452 6 375 0 0 230 -3 0 51.5%

3 AAK 2 0 20 0 0 0 0 15 -1 0 1.6%

4 AKR 1 2 48 0 25 0 0 10 0 0 4.1%

5 LDD 1 0 92 0 80 0 0 25 0 0 9.5%

LEGEND
*  -  Municipal Assembly Mayor *** - New MA Member

** -  Chief of Parliamentary Group
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members with best perform-
ance in all categories are:

Januz Kastrati   LDK          20.5  %

Enver Hoti         PDK          11.4  %

Milazim Rudi    LDD          9.6  %

Rrahim Morina  LDK          7.1   %

members with poorest result
(1 – 0.1) in all categories are:

Adem Berisha     PDK          0.6  %

Raimonda Krasniqi  PDK       0.1  %

Mevlyde Krasniqi  PDK         0.4  %

Florie Zogu          PDK          0.6  %

Milazim Kryeziu  LDK           0.2  %

Jetmire Hoxha     LDK           0.3  %

members that didn’t display
any result in all categories
are:

Ramë Bibaj      PDK         0.0 %

Sevdije Kryeziu  PDK          0.0 %

Fatos Kryeziu    AAK          0.0 %

OverALL evALUATION

Malisheva Municipal Assembly has 31 members in total representing five (5) political parties (PDK,

LDK, AAK, AKR, LDD).  

(Based on this information, the member with best performance is Januz Kastrati (LDK) with Januz Kas-

trati (LDK) with 20.5  %. 3 members of  Malisheva Municipal Assembly never discussed in the munici-

pal assembly and are evaluated with 0%.)

PROPOSALS FOR tHE AGENDA

In sixth sessions of the municipal assembly of Malisheva for the period January – June 2012 members

of this institution proposed in only two cases different topics for agenda. Januz Kastrati (LDK) and

Hafir Rexha (AKR) were members that during this period proposed topics for the agenda.

ABSENCES IN SESSIONS

Members of Malisheva Municipal Assembly in sessions held during the period January – June 2012 showed

a constant level of participation in session. During this period in this institution were recorded 6 absences

of members in sessions of the Assembly. 

NON-PARLIAmENtARY LANGUAGE

Members of Malisheva Municipal Assembly in sessions held during the period January – June 2012 showed a

high level of parliamentary culture while not using in any case language that would be insulting to any other

member of this institution.
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tREND OF DISCUSSIONS 

Participation in discussion of the municipal assembly

members of Malisheva concerning the agenda points

was relatively on medium level.

Sessions on 31.01.2012 and 25.05.2012 in which are

a topic of the agenda was the review and bringing de-

cision regarding the request made by LDK parliamentary

group nr.02/01 on 05.01.2012 and the review and

make decision regarding the request of the Municipal

President nr.01/557 of 21.05.2012 for conditioning of

issuance of tax on property certificate for the benefiters

of services from “Ekoregjionit” and “Hidroregjioni”

branch in Malishevë, this session was with most discussion. 

LDK members of Malisheva Municipal Assembly have

recorded higher level highest level of discussions in these

sessions with 44.1 % of overall discussion, followed by

member of PDK with 40.2 %.

Januz Kastrati (LDK) have recorded higher level of par-

ticipation concerning the agenda points during the ses-

sions held in these period 18.8 % and Enver Hoti with

14.5 % of participation in discussions.

Trend of discussions January - June 2012

Level of discussion according to the political entity  

Types of matters

Initiation of matters by political parties 

INItIAtED mAttERS 

During sixth sessions held in period January – June

2012, members of the Malisheva Municipal As-

sembly have raised 141 matters, out of which 50

% were of the interest of Malisheva citizens, whilst

50 % of matters initiated were regarding the pro-

cedural matters of the work of Malisheva munici-

pal authorities.

In the session of date 31.05.2012 was recorded

the highest number of matters with around 24.1%

of initiated matters during six sessions held in the

period January-June 2012.

In the municipal assembly of Malisheva, members

of LDK leads with 53.2 % of the initiated matters,

followed by the PDK with 31.9 %.

During sixth sessions held in period January – June

2012, member of LDK Januz Kastrati have scored

highest level of initiated matters with 22.7 %.
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INItIAtION OF REGULAtIONS 

During six sessions held in Malisheva Municipal Assembly for period January – June 2012 this institution

didn’t review or changed any municipal Regulation. 

During this period Feim Hoxha (PDK) has proposed to this institution to approve Regulation for the Cen-

tre of Competence in Malishevë. 

QUEStION OF mEmBERS 

Members of the Malisheva Municipal Assembly

during period January – June 2012 asked 60

questions in total, out of which 25 % were con-

cerning procedural aspects of the work of Mali-

sheva municipal authorities, whilst 75 % were

from the field in interest of Malisheva citizens. 

Members of LDK in Municipal Assembly of Mali-

sheva lead with number of questions made during

this period with total of 71.7% of questions, fol-

lowed by members of PDK with total of 8.3 % of

overall questions.

Also in asking questions, most active member in

Malisheva Municipal Assembly during the period

January-June 2012 was Januz Kastrati (LDK) with

20 %, followed by Sami Kafexholli (LDK) with

18.3 % of overall questions.

Types of questions 

Questions according to the political entity

AmENDmENtS

During six sessions held in Malisheva Municipal Assembly for period January – June 2012 members of this institu-

tion didn’t give any proposal for amendments. 
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NO Municipal Assembly Members
Political

entity
2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 Xhemajli Haxhimustafa PDK 4 98 0 110 0 0 5 0 0 5.9%

2 Tahir Thaqi *** PDK 0 0 0 0 0 0 0 -2 0 -0.1%

3 Femi Hoxha *** PDK 2 32 0 10 0 0 0 -3 0 1.1%

4 Rasim Fazliu PDK 0 92 3 60 0 0 15 0 0 4.6%

5 Liri Berisha PDK 0 40 0 30 0 0 0 0 0 1.9%

6 Jeton Kryeziu *** PDK 0 0 0 0 0 0 0 -5 0 -0.1%

7 Fatmir Kadiri PDK 0 48 0 45 0 0 20 0 0 3.1%

8 Lumturije Hoti PDK 0 44 0 35 0 0 10 -1 0 2.4%

9 Fane Thaqi PDK 0 20 0 0 0 0 10 0 0 0.8%

10 Beatrisa Demiri PDK 0 4 0 10 5 0 0 0 0 0.5%

11 Nahit Elshani ** LDK 2 168 4 240 10 0 45 0 0 12.8%

12 Kujtim Popaj LDK 2 100 0 80 5 10 20 0 0 5.9%

13 Avdulla Kryeziu LDK 0 128 0 145 5 0 35 0 0 8.5%

14 Burim Krasniqi LDK 0 112 0 85 55 20 80 0 0 9.6%

15 Rrustem Thaqi LDK 0 52 0 15 15 0 25 0 0 2.9%

16 Marigona Berisha LDK 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 0.0%

17 Mirjeta Morina LDK 0 16 0 15 0 0 10 0 0 1.1%

18 Kosovare Kelmendi LDK 0 12 0 25 0 0 5 0 0 1.1%

19 Feim Fetoshi ** AAK 2 156 0 190 5 0 15 -1 0 10.0%

20 Labinot Berisha AAK 0 60 0 75 20 0 35 0 0 5.2%

21 Elhami Zhuniqi AAK 0 16 0 10 0 0 0 0 0 0.7%

22 Iliriana Gashi AAK 0 8 0 0 0 0 5 -1 0 0.3%

23 Rukije Krasniqi AAK 4 56 0 40 5 0 15 0 0 3.3%

24 Esad Haxhijaha AAK 0 76 0 90 0 0 10 0 0 4.8%

25 Rexhep Oruqi** AKR 0 44 1 65 0 0 15 0 0 3.4%

26 Sinan Ejupi AKR 0 40 0 20 0 0 5 -3 0 1.7%

27 Fahrije Hoti AKR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

28 Blerinë Krasniqi AKR 0 4 0 0 0 0 0 -1 0 0.1%

29 Sali Hoti LIB 4 120 0 105 5 0 15 -1 -2 6.7%

30 Vjosa Morina*** LIB 0 0 0 0 0 0 0 -3 0 -0.1%

31 Xhihad Vuqitërna PD 0 36 0 15 0 0 10 -1 0 1.6%

Scoring results for political 
entities in sessions
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No. Political entities
Number

of 
Members

2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 PDK 10 6 378 3 300 5 0 60 -11 0 20.2%

2 LDK 8 4 588 4 605 90 30 220 -1 0 42.0%

3 AAK 6 6 372 0 405 30 0 80 -2 0 24.3%

4 AKR 4 0 88 1 85 0 0 20 -4 0 5.2%

5 LIB 2 4 120 0 105 5 0 15 -4 -2 6.6%

6 PD 1 0 36 0 15 0 0 10 -1 0 1.6%

LEGEND
*  -  Municipal Assembly Mayor *** - New MA Member

** -  Chief of Parliamentary Group
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members with best perform-
ance in all categories are:

Nahit Elshani      LDK          12.8 % 

Feim Fetoshi       AAK         10.0 %

Burim Krasniqi  LDK      9.6  %

members with poorest result
(1 – 0.1) in all categories are:

Fane Thaqi     PDK         0.8 %

Beatrisa Demiri PDK            0.5 %

Elhami Zhuniqi   AAK             0.3 %

Iliriana Gashi    AAK             0.3 %

Blerinë Krasniqi  AKR           0.1 %

members that didn’t display
any result in all categories
are:

Marigona Berisha LDK 0.0%

Fahrije Hoti            AKR   0.0%

OverALL evALUATION

Rahovec Municipal Assembly has 31 members in total representing six (6) political parties (PDK,

LDK, AAK, AKR, LIB, PD). 

(Based on this information, member with best performance is Nait Elshani (LDK) with 12.8 %.  2 mem-

bers of  Rahovec Municipal Assembly never discussed in the municipal assembly and are evaluated with

0%. Whilst 2 member of  this authority resulted with negative points because they never discussed and

were absent in one of  the sessions held during this period.)

PROPOSALS FOR tHE AGENDA

During the sessions held in Rahovec Municipal Assembly during the period January-June 2012 were

proposed ten topics for the agenda. Members that gave each one proposal for the agenda are;

Nahit Elshani (LDK), Femi Hoxha (PDK), Kujtim Popaj (LDK), Feim Fetoshi (AAK), whilst Sali Hoti (LIB),

Rukije Krasniqi (AAK) and Xhemajli Haxhimustafa (PDK) proposed two topics for the agenda.

ABSENCES IN SESSIONS

In sessions held in Rahovec Municipal Assembly during January – June 2012, was noted non participation

of the assembly members. During this period were recorded 23 cases of absences from the sessions of

the assembly.

NON-PARLIAmENtARY LANGUAGE

During six sessions held in the period January – June 2011 was only one case of the use of non-parlia-

mentary language. Sali Hoti (LIB) during the session of 31.05.2012 has used non-parliamentary language

that was denigrating for the members of the Assembly and for the institution itself.

members that displayed negative results
in all categories: 

Tahir Thaqi             PDK             -0.1 %

Jeton Kryeziu          PDK             -0.1 %

Vjosa Morina          LIB             - 0.1 %
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tREND OF DISCUSSIONS

Participation in discussions of members of Rahovec Municipal

Assembly during four sessions held during January – June

2012 was above the average.

The session of 01.03.2012 was the session with lowest level

of discussion because in this session was only one topic for the

agenda and that was Election of the Chairmen of Rahovec

Municipal Assembly. 

LDK members of Rahovec Municipal Assembly in this period

had the highest level of participation in discussions in four ses-

sions held, having 37.2 % of overall discussions, followed by

members of PDK with 23.9 %.

Member of Rahovec Municipal Assembly that had the high-

est percentage in participation in discussions, during January

– June 2012, was Nahit Elshani (LDK) with 10.6 %, followed

by Feim Fetoshi (AAK) with 9.9 % of overall discussions.

Trend of discussions January - June 2012

Level of discussion by political parties 

Types of matters 

Initiation of matters by political parties

INItIAtED mAttERS

In four sessions held in Rahovec Municipal Assembly dur-

ing January – June 2011, members of this institution ini-

tiated 303 matters, out of which 18 % were of the

interest of Rahovec citizens, whilst 82 % of matters initi-

ated were regarding the procedural matters of the work

of Rahovec municipal authorities.

In the session of 31.05.2012 was recorder the highest

number of matters with around 25.4 % of initiated mat-

ters during sessions held in period January-June 2012.

In Rahovec Municipal Assembly members of LDK are

leading also with initiation of matters, having 39.9 % of

raised matters, followed by members of AAK with 26.7

% of initiated matters.

During four sessions, held in the period January - June

2012, member of Rahovec Municipal Assembly Nahit

Elshani (LDK) had highest number of initiated matters with

15.8 %, followed by Feim Fetoshi (AAK) with 12.5 % of

matters.

32 %
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INItIAtION OF REGULAtIONS 

In the sessions held in Rahovec Municipal Assembly during the period January-June 2012 this institution

reviewed the Regulation on public services and emergency, Regulation for organizing the work and ed-

ucation in medium high schools of Rahovec municipality and have reviewed also the project Regulation for

organizing cooperation between municipality and village, localities and urban areas of Rahovec munici-

pality.

During this period Burim Krasniqi (LDK) has proposed the Regulation for issuing permit for quarry oper-

ators and Regulation for criteria for gas sellers, Kujtim Popaj (LDK) has proposed to this institution the ap-

proval of Regulation for licencing public companies dealing with collection of garbage.

QUEStIONS OF mEmBERS

Members of Rahovec Municipal Assembly in four

sessions held during January – June 2012 made

81 questions in total to the executive of this mu-

nicipality, out of which 73 % of questions were

concerning the procedural aspects on the work of

Rahovec municipal authorities.

LDK members in Rahovec Municipal Assembly are

leading with the number of questions asked dur-

ing this period with 54.3 % of questions, followed

by AAK  with the total of 19.8 % of overall ques-

tions.

The most active memberz in raising the questions

in the municipal Assembly of Rahovec for these

period were Burim Krasniqi (LDK) and Nahit

Elshani (LDK) with 19.8 %, respectively 11.1 %

of questions. 

Types of questions

Questions by parties

Proposals of amendments by political partiesAmENDmENtS

During the sessions, held in the period January – June

2012, in Rahovec Municipal Assembly were pro-

posed 26 amendments in total. Out of these LDK

have proposed 69 % of amendments, AAK 26%,

and LIB 4% of amendments.

Most active member in proposing amendments in the

sessions held in Rahovec Municipal Assembly were

Burim Krasniqi (LDK) with 42.3 % and Labinot

Berisha (AAK) with 15.4 % of overall proposals for

amendments.
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NO
Municipal Assembly

Members
Political

entity
2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 Lulzim Rifaj * PDK 0 64 0 70 0 0 5 0 0 4.6%

2 Mitat Fejza ** PDK 0 40 0 50 5 0 5 0 0 3.3%

3 Hebib Osmani PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

4 Shaban Shabani PDK 0 36 0 50 0 0 5 0 0 3.0%

5 Ymridin Fetahu PDK 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0.1%

6 Hamzi Hulaj PDK 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0.3%

7 Arbnora Kryeziu PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

8 Nazmije Velija PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

9 Lulbardha Berisha PDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

10 Ymer Ademi LDK 2 136 0 150 20 10 140 0 0 15.2%

11 Samidin Xheladini LDK 0 80 0 110 5 0 60 0 0 8.4%

12 Kapllan Fetahu LDK 0 44 0 40 0 0 35 0 0 3.9%

13 Zahadin Destani LDK 0 28 0 25 0 0 15 0 0 2.3%

14 Naim Baxhaku LDK 0 8 0 5 0 0 10 0 0 0.8%

15 Naim Ramadani ** LDK 2 96 0 160 50 10 65 -1 0 12.6%

16 Shqipe Halili LDK 0 8 0 10 0 0 5 0 0 0.8%

17 Gajbije Qengaj LDK 0 20 0 25 0 0 15 0 0 2.0%

18 Arjeta Skeraj LDK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

19 Serif Aga VAKAT 2 40 0 25 0 0 20 0 0 2.9%

20 Valid Hadzisin VAKAT 0 92 0 70 5 0 30 0 0 6.5%

21 Zinaida Elmazi VAKAT 0 44 0 15 0 0 30 0 0 2.9%

22 Blerim Piraj AAK 0 44 0 55 0 0 0 0 0 3.3%

23 Luljeta Berisha AAK 0 4 0 5 0 0 0 0 0 0.3%

24 Qamil Kolloni LDD 0 92 0 130 0 10 25 0 0 8.5%

25 Mujdin Jusufi AKR 0 92 0 50 15 0 65 0 0 7.3%

26 Nihat Osmani SDA 0 52 0 50 0 0 10 0 0 3.7%

27 Deir Jelmazi GIG 0 80 0 55 5 0 80 0 0 7.3%

Scoring results for political 
entities in sessions
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No. Political entities
Number

of 
Members

2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 PDK 9 0 152 0 170 5 0 15 0 0 11.3%

2 LDK 9 4 420 0 525 75 20 345 -1 0 45.9%

3 VAKAT 3 2 176 0 110 5 0 80 0 0 12.3%

4 AAK 2 0 48 0 60 0 0 0 0 0 3.6%

5 LDD 1 0 92 0 130 0 10 25 0 0 8.5%

6 AKR 1 0 92 0 50 15 0 65 0 0 7.3%

7 SDA 1 0 52 0 50 0 0 10 0 0 3.7%

8 GIG 1 0 80 0 55 5 0 80 0 0 7.3%

LEGEND
*  -  Municipal Assembly Mayor *** - New MA Member

** -  Chief of Parliamentary Group
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members with best perform-
ance in all categories are:

Ymer Ademi        LDK         15.2 %

Naim Ramadani   LDK        12.6  %

Qamil Kolloni      LDD          8.5 %

members with poorest result
(2 – 0.1) in all categories are:

Ymredin Fetahu     PDK         0.1 %

Hamzi Hulaj         PDK          0.3 %

Naim Baxhaku       LDK         0.8 %

Shqipe Halili        LDK          0.8 %

Luljeta Berisha     AAK          0.3 %

members that didn’t display
any result in all categories
are:

Habib Osmani     PDK          0.0 %

Arbnora Kryeziu  PDK          0.0 %

Nazmije Velija     PDK          0.0 %

Lulbardha Berisha PDK         0.0 %

Artjeta Skeraj        LDK         0.0 %

OverALL evALUATION

Dragash Municipal Assembly has 27 members in total, representing 8 political parties (PDK, LDK,

VAKAT, AAK, LDD, AKR, SDA, and GIG). 

(Based on this information, the member with best performance is Ymer Ademi (LDK) with 15.2 %.

Whilst evaluated with 0 % are five members of  Deragash Municipal Assembly)

PROPOSALS FOR tHE AGENDA

In sixth sessions held during the period January – June 2012 in Dragash Municipal Assembly, members

of this institution in 3 cases proposed different points for the agenda. Members that have proposed

topics for the agenda are: Ymer Ademi (LDK), Naim Ramadani (LDK) and Sherif Aga (VAKAT) that each

proposed one topic for the agenda in sessions held during the period.

ABSENCES IN tHE SESSIONS 

The Dragash Municipal Assembly during the period January- June 2012 has recorded highest number of

the participation in the session of the assembly. In this period was recorded only one case of the absence

of the members of this institution.    

NON-PARLIAmENtARY LANGUAGE

Members of Dragash Municipal Assembly during six sessions held in the period January-June 2012 have shown high

level of parliamentary culture by not using in any case language that would be insulting for any other member of

this institution.
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tREND OF DISCUSSIONS

Participation in discussion of members of Dragash Munic-

ipal Assembly concerning the agenda was the average in

general.  

Meanwhile, lowest levels of participation in discussion of

the Dragash Municipal Assembly were recorded during

the sessions of 29.06.2012 and 27.06.2012.

Members of LDK in the Municipal Assembly of Dragash

for the period January – June 2012 have recorded high-

est level of participation in five sessions held with 37.8%

of the overall discussions, followed by the VAKAT members

with 15.8 %.

Ymer Ademi (LDK) and Naim Ramadani (LDK) have

scored higher level of participation concerning the

agenda points in sessions held during this period with 12.8

% respectively 8.6 from the overall discussions. 

Trend of discussions January - June 2012

The level of discussions according to the political entities  

Types of matters 

Initiated matters according to the political entity

INItIAtED mAttERS 

During six sessions, held in Dragash Municipal Assembly

during January –June 2012, members of this institution

initiated 230 matters; out this number only 33 % were of

the interest of Dragash citizens, whilst 67 % of matters ini-

tiated were regarding the procedural matters of the work

of Dragash municipal authorities.

In the session of date 28.02.2012 was recorded the high-

est number of initiated matters with 26 % of overall mat-

ters initiated in all sixth sessions of municipal assembly for

period January – June 2012. 

In Municipal Assembly of Dragash, LDK members lead

with number of initiated matters with total of 45.7 % fol-

lowed by members of PDK with 14.8 % of initiated mat-

ters.

During the sessions held in the period January – June

2012, member of the Dragash Municipal Assembly Naim

Ramadani (LDK) has scored the highest number of the

matters raised with total of 13.9 % followed by Ymer

Ademi (LDK) who initiated 13 % of matters.
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INItIAtION OF REGULAtIONS 

In sessions held in Dragash Municipal Assembly during the period January-June 2012, this institution

has reviewed the Regulation about the terms and criteria for managing the green market in Dragash,

Regulation on taxes, fees and municipal fines, Regulation for management of drinking water in the vil-

lage Brut.

Beside this three of the members of Municipal Assembly have proposed regulations to this instution.

Members of Dragash Municipal Assembly that proposed Regulation during this period are Ymer Ademi

(LDK), Naim Ramadani (LDK) and Qamil Kolloni (LDD).

QUEStION OF mEmBERS 

Members of the Municipal Assembly of Dragash

in sessions held during the period January – June

2012 made 124 questions, out of which 39 %

were concerning the procedural aspects of the

work of Dragash Municipal authorities.

Members of LDK in Dragash Municipal Assembly

lead with number of questions raised during this

period with total of 55.6% of the questions, fol-

lowed by GIG and VAKAT with 12.9 % of the

overall questions.

Most active members in asking questions in Dra-

gash Municipal Assembly are Ymer Ademi (LDK)

with 22.6 % and Deir Jelmazi (GIG) with 12.9 %

of overall questions.

Types of questions

Questions according to the political entity

Proposed amendments according to the political entityAmENDmENtS 

During six sessions of the Dragash Municipal Assem-

bly, for period January – June 2012, were proposed

21 amendments in total. From these LDK has pro-

posed a total of 71.4 % of amendments, AKR 14.3

% of overall proposals for amendments.

Most active member in proposing amendments in

four sessions held in Dragash Municipal Assembly

was Naim Ramadani (LDK) with 47.6 % and Ymer

Ademi (LDK) with 19 % of overall number of pro-

posals for amendments.
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NO
Municipal Assembly

Members
Political entity 2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 Fuat Taç KDTP 0 12 0 5 0 0 10 0 0 4.6%

2 Çamil Mazrek KDTP 0 8 0 5 0 0 0 0 0 2.2%

3 Hilmi Şala KDTP 0 16 0 10 0 0 10 0 0 6.1%

4 Necmedin Morina KDTP 0 12 0 5 0 0 5 0 0 3.7%

5 Haki Taç KDTP 0 44 0 30 0 0 25 0 -2 16.5%

6 Mehmet Mazrek KDTP 0 28 0 5 0 0 5 0 -2 6.1%

7 Vedat Morina KDTP 0 8 0 10 0 0 0 0 0 3.1%

8 Imran Mazrek KDTP 0 4 0 5 0 0 5 0 0 2.4%

9 Esengul Mazrek KDTP 0 0 0 0 0 0 0 -1 0 -0.2%

10 Seylan Mazrek * KDTP 0 20 0 15 0 0 0 0 0 6.0%

11 Hulya Şala KDTP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0%

12 Mehmet Mazrek AKR 0 60 0 45 0 0 25 0 0 22.1%

13 Lutviye Mazrek AKR 0 4 0 5 0 0 0 0 0 1.5%

14 Halim Sadiku PDK 0 32 0 15 0 0 15 0 0 10.6%

15 Sami Taç I pavarur 0 44 0 20 0 0 25 0 0 15.2%

Scoring results for political 
entities in sessions
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No. Political entities
Number

of 
Members

2 points 4 points 1 points 5 points 5 points 10 points 5 points -1 points -2 points %

1 KDTP 11 0 152 0 90 0 0 60 -1 -4 50.6%

2 AKR 2 0 64 0 50 0 0 25 0 0 23.7%

3 PDK 1 0 32 0 15 0 0 15 0 0 10.6%

4 Independent 1 0 44 0 20 0 0 25 0 0 15.2%

LEGEND
*  -  Municipal Assembly Mayor *** - New MA Member

** -  Chief of Parliamentary Group
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members with best perform-
ance in all categories are:

Mehmet Mazrek  AKR         22.1 %

Haki Taç             KDTP       16.5 %

Sami Taç        I pavarur      15.2 % 

Halim Sadiku  PDK             10.6 %

members with poorest result
(3 – 0.1) in all categories are:

Çamil Mazrek      KDTP       2.2 %

Imran Mazrek     KDTP      2.4 %   

Lutviye Mazrek   AKR       1.5 %

members that didn’t display
any result in all categories
are:

Hylia Sala       KDTP           0.0 % 

OverALL evALUATION

Mamusha Municipal Assembly has 15 members in total, representing 3 political parties (KDTP, AKR,

PDK and one independent candidate).   

(Based on this information, the member with best performance is Mehmet Mazrek (AKR) with 22.1 %.

whilst 1 member of  Mamusha Municipal Assembly never discussed in the municipal assembly and is eval-

uated with 0 %. 1 member of  this authority got negative points because he never discussed and was

absent from the sessions held in this period.)

PROPOSALS FOR tHE AGENDA

In sessions held in Mamusha Municipal Assembly sessions, during January - June 2012, none of the

Municipal Assembly Members have proposed a topic for the agenda.

ABSENCES IN tHE SESSIONS

In sessions held in Mamusha Municipal Assembly during the period January-June 2012 is noticed high

participation of the members in the sessions. In this period only 1 case of absence was recorded and that

is Esengul Mazrek (KDTP).

NON-PARLIAmENtARY LANGUAGE

Haki Taç (KDTP) and Mehmet Mazrek (KDTP) in one of the sessions of Mamusha Municipal Assembly  have

used non parliamentary language that was insulting for them and for institution itself.

member that displayed negative 
results in all categories: 

Esengul Mazrek       KDTP     -0.2 % 
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tREND OF DISCUSSIONS

Participation of the municipal assembly members of Ma-

musha during five sessions held in the period January –

June 2012 was average. 

KDTP members of the Mamusha Municipal Assembly

during this period have recorded higher level of partic-

ipation in discussions with 52.1% of the general discus-

sions; to be followed by the AKR with 21.9% of general

discussions. 

Member of the Mamusha Municipal Assembly that dis-

played higher percentage of participation in discussion

for the period January – June 2012 were Mehmet

Mazrek (AKR) with 20.5 %; Haki Tac (KDTP) and Sami

Tac with 15.1 % of overall discussions.

Trend of discussion January - June 2012

Level of discussion by political parties 

Types of matters

Initiation of matters by political parties

INItIAtED mAttERS

During sessions held in the period January-June

2012, members of Mamusha Municipal Assembly

have initiated 35 matters in total, out of which only

57 % from the field in interest of Mamusha citi-

zens, whilst 43 % of matters were concerning pro-

cedural aspects of the work of municipal

authorities. 

In the session held on 25.05.2012 was recorded

highest number of matter with around 34 % of ini-

tiated matters during five sessions held in the pe-

riod January-June 2012.  

Mamusha Municipal Assembly members of KDTP

lead also in initiating matters, with total of 51.4 %

of initiated matters, followed by AKR with 28.6 %

and PDK with 25% of initiated matters.

During the session held in the period January-June

2012, member of Mamusha Municipal Assembly

Mehmet Mazrek (AKR) has the highest number of

initiated matters with 25.7 %, followed by Haki

Tac (KDTP) with 17.1 % of initiated matters.
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INItIAtION OF REGULAtIONS 

In five sessions held in Mamusha Municipal Assembly during the period January-June 2012 this institution

didn’t propose any regulation to be approve by this institution.

QUEStIONS OF mEmBERS

Members of the assembly of Mamusha during

five session in the period January – June 2012

have made 25 questions toward the executive of

this municipality, whilst 40% were concerning the

procedural matters on the work of institutions of

Mamusha municipality.  

Members of KDTP in Municipal Assembly of Ma-

musha lead with number of questions for this pe-

riod with 48 % of questions, followed by AKR and

Independent with 20 % of overall questions. 

Most active member in rising questions Mamusha

Municipal Assembly are: Muhamet Mazrek (AKR),

Haki Taç (KDTP) and Sami Taç (independent) with

20 % of overall question.

Types of questions

Question according to the entity

AmENDmENtS

In the sessions held in Mamusha Municipal Assembly during the period January-June 2012 this institution

didn’t propose any amendment to be approve by this institution.
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